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Z programem TV 
na cały tydzień

Brak w  gazecie dodatku? Zapytaj sprzedawcę.

Wygraj 
z „Co tydzień"

czytaj na str. 10

Już dziś 
„Od złotego 
do euro"
• Jak w p ro w ad zan o  now ą w a lu tę  

na Słowacji i co nas czeka za 
kilka lat?

• Specjalny kącik dla 
najm łodszych Czyteln ików .

• Projekt jes t dofin ansow any przez 
N arodow y Bank Polski.

Głosy dla 
hospicjum
Tradycyjnie w  październiku 
zapraszamy wszystkich mieszkańców  
Jaworzna oraz miłośników dobrej 
muzyki na wyjątkowy koncert 
organizowany na rzecz Hospicjum  
Hom o-Hom ini im. św. Brata 
Alberta. Koncert ten wpisuje się 
w  ogólnoświatową kampanię „Głosy 
dla hospicjów'.

17 października w  Hali MCKiS 
w  Jaworznie będzie można 
posłuchać najpiękniejszych piosenek 
z Tryptyku Świętokrzyskiego Piotra 
Rubika, a także Psałterz Wrześniowy, 
Tu Es Petrus i Świętokrzyską Golgotę.

IS N N  1 8 9 5 - 9  1 9 9

9 7 7 1 8 9 5  9 1 9 0 0 5  >38

-  Nawet najlepsze automaty nie ochronią górnika przed tragedią na 
dole. Jedyną gwarancją jest świadomość skutków łamania przepisów
-  mówią związkowcy

Praca za cene życia

Przewodniczący związków „Solidarność" z kopalń Mysłowice i Śląsk: Krzysztof Urban i Piotr Bieniek

Pierw sze in fo rm a c je , k tóre  p o ja ­
w iły się tuż po jedenastej w piątek 
były neutralne. M edia inform ow a­
ły, że w jed n e j z kopalń  w Rudzie 
Śląskiej doszło do zapłonu metanu. 
Są ra n n i. Potem  z m inu ty na m i­
nutę dochodziło do coraz bardziej 
szokujących przekazów. Tego dnia 
bilans katastrofy górniczej w kopal­
ni „W ujek-Śląsk” w Rudzie Śląskiej 
-  Kochłowicach zam knął się liczbą 
12 zabitych górników. Do wczoraj 
zm arło w szpitalach kolejnych pię­
ciu. Kilkadziesiąt innych osób które 
w chw ili wybuchu było w pobliżu 
k a ta stro fy  je s t  ran nych, rów nież 
ciężko.

Trwają spekulacje na temat zanie­
dbań, mobingu i układów w górnic­
twie, których efekt zawsze jest ten sam. 
Śmierć ludzi.

W  poniedziałek rozmawialiśmy 
z Krzysztofem Urbanem, przewodniczą­
cym Solidarnoci w kopalni Mysłowice 
Wesoła i Piotrem Bienkiem szefem MKZ 
Solidarność KW K Śląsk. Przekonani 
są, że w kopalni nie było fałszowania 
metanomierzy ani oszustw związanych 
z warunkami pracy.

Ale być może kopalniana zasada kliki 
i posłuszeństwa wobec bezpośredniego 
przełożonego jest silniejsza, niż wiara 
w mocną pozycję związkowców?

-  Ja nie m am  tu obok siebie dyrektora. 
Dyrektor jest na Wujku. Tu jestem ja. Nie 
czuję się zależny od  żadnego z szefów. 
M am odwagę walczyć o sprawy górników  
i robię to. Nie wiem nic o fałszowaniu stę­
żenia metanu -  odpowiedział w emocjo­
nalnej rozmowie z żoną jednego z górni­
ków Bienek, kiedy kobieta zarzucała mu

że związki tolerowały i tolerują łamanie 
przepisów i nic z tym nie robią.

Podobne zdanie obaj związkowcy 
twardo i z przekonaniem prezentują też 
w rozmowie z dziennikarzem „Ct”.

-  O szukiwanie pom iaru  na urzą­
dzeniach nie jest możliwie. Oczywiście 
z d arza ją  się w ariaci, a le  n ie w ierzę  
że w śród 40 ludzi p o szkod ow an y ch  
na Wujku-Śląsk, było 40 wariatów, któ­
rzy chcieli umrzeć. M etanom ierze są nie 
tylko w puszkach p o d  sufitem. Montuje 
się j e  też na kom ba jn ach  , by ludzie  
pracujący na dole mogli interweniować, 
gdy coś się dzieje. Nie neguję, że m ógł się 
znaleźć na dole wariat. M ówię to przez  
p ry z m a t K op a ln i M ysłow ice, g d z ie  
w 1987r. przyczyną tragedii był otwarty 
ogień. Po tym wypadku nastąpił zakaz  
używania ognia otwartego i do dziś robi 
się to wyłącznie p od  szczególnym nadzo­
rem. Górnicy wiedzą co znaczy złam ać  
ten zakaz  i zabiliby łopatam i tego, który 
go nie przestrzega -  mówi wzburzony 
Krzysztof Urban.

Związkowcy mówią otwarcie -  In­
formacji o łamaniu przepisów metano­
wych nie mieliśmy. Gdyby taki człowiek 
przyszedł do nas z informacją pewną, 
albo gdyby to było choć uzasadnione 
podejrzenie, to nie dość że zrobilibyśmy 
wszystko, żeby go ochronić, to jeszcze 
byłby bohaterem.

Podają przykłady, że z błahszych po­
wodów kruszyli kopie z dyrekcją. -  Pra­
cownicy którzy nam przynieśli informację 
o łam aniu praw a górników  do skróco­
nego czasu pracy  przy temp. pow yżej 
28 stopni i oszukiwania tej temperatury 
przez  nadzór, ciągle pracują. Inżynier 
naczelny, który za to odpow iadał już  nie.

Został zwolniony, a my codziennie otrzy­
m ujem y w ykaz tem peratury na dole. 
Wszystkim nam  zależy na bezpieczeń­
stwie, bo mam y rodziny -  mówią.

Skoro jest tak dobrze to skąd zatem 
pojawiają się te rewelacje o oszustwie? 
Na takie pytanie związkowcy też starają 
się odpowiedzieć.

-  Miedzy tym, kiedy czujniki zareje­
strowały nagłe przekroczenia stężenia aż 
3-krotnie a wybuchem minęło zaledwie 
11 sekund. Przyczyny wybuchu zbada  
komisja, ale przyczyn takiej sekwencji 
zdarzeń m oże być naprawdę wiele.

A co z kontrolami? Może zamienić 
te zapowiedziane na niezapowiadane? 
Związkowcy wyjaśniają, że pośredników 
którzy prowadzą kontrolera na dół jest 
tylu, że droga trwa ok. 45 min. i w tym 
czasie można zrobić naprawdę wiele. 
Przerzucić pracowników by coś posprzą­
tać, ale tych co kombinują z puszką me- 
tanometru, jeśli istnieją, nie powstrzyma 
nawet niezapowiedziana wizyta, bo taki 
manewr trwa kilka sekund. Więc naj- 
ważniej szą sprawą jest świadomość kon­
sekwencji nieprzestrzegania przepisów, 
mówią zgodnie związkowcy obalając 
tym samym spekulacje na temat rodzaju 
kontroli.

Gwarancją, by wszystko na dole było 
w porządku, jest społeczny inspektor 
pracy. To związkowy człowiek. On nie 
pozwoli sobie na tolerowanie oszustwa. 
A w grupie która znalazła się w miejscu 
wybuchu był zastępca społecznego in­
spektora pracy. -  Czy myśli pani, że on 
mógłby dopuścić jakiekolw iek fałszow a­
nie pom iarów  będąc tam wśród nich? -  
puentują rozmowę związkowcy

Gr a żyn a  Ha s k a

o  IMIELIN
Jak celnie trafić 
fotelem do 
pojemnika
Od 21 września przez równy  
miesiąc potrw a zbiórka o dpad ów  
o dużych gabarytach takich, jak  
stare m eble, deski, w ózki, m aterace, 
dywany, karnisze, żyrandole itp., 
które nie m ogą być um ieszczone  
w  typow ych pojem nikach na 
odpady ze w zględ u na zbyt duże 
rozm iary bądź zbyt w ielką masę.

czytaj na str. 8

0 C H E Ł M  ŚLĄSKI 
Pierwsze 
warsztaty -  
wielki sukces
Trwające dwa dni w arsztaty gospel 
w  Chełm ie Śląskim, zakończył 
wspólny fina łow y koncert 
wszystkich uczestników, który  
odbył się w  niedzielę w  kościele 
pw. Trójcy Przenajświętszej.

czytaj na str. 9

0  MYSŁOWICE
Wspomóżcie
osierocone
rodziny
górników

czytaj na str. 3

Zatruta
Bolinka
W  m iniony poniedziałek  
w  okolicach ul. Rzemieślniczej 
zlokalizowany został wyciek trującej 
cieczy do rzeki Bolinka. Na miejscu 
oględzin dokonali strażnicy miejscy
1 inspektor ochrony środowiska.
Do badania zostały pobrane  
próbki w ody i wszczęte zostało 
postępowanie przygotowawcze. Są 
też w ytypow ani potencjalni sprawcy 
zanieczyszczania rzeki. Trucicielom  
w ody grozi kara naw et do 5 lat 
pozbawienia wolności. g h
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Choć uchwałę trzeba zmienić, to opłata za korzystanie z działkowego 
parkingu na Rozalii będzie musiała być wniesiona

Paweł i Gaweł 
w jednym stali domu

Problemy działkowców „Jaśminu" starali się załatwić członkowie Komisji Skarg i Wniosków ZDŚ

Działkowicze RDO  „Jaśm in” będą 
m u sie li z a p ła cić  d zia łko w iczom  
„Jutrzenki” za m iejsce parkowania, 
m ino iż uchwała nie do końca jest 
zgod na z praw em . T a k ie  zd an ie  
reprezentow ali członkow ie K om i­
sji Skarg  i W niosków  D elegatury 
Okręgowego Związku Działkowców 
w S ie m ia n o w ica ch  p od  k iero w ­
nictw em  A nd rzeja  Berzow skiego. 
Z drugiej strony zarząd „Jutrzen­
k i” m usi przygotow ać kosztorys 
na utwardzenie placu i przekazać go 
do oceny kom isji.

O interwencję poprosili działkowcy 
ROD „Jaśmin”. Zarzucili oni zarządowi 
RDO „Jutrzenka”, że ten pod rygorem 
zamknięcia dostępu do ich ogrodów 
żąda opłaty 45 zł za postawienie samo­
chodu obok wejścia na działkę. Kwestio­
nowali przy tym, że opłata jest 3 razy 
wyższa, niż ustanowiona dla działkow­
ców z „Jutrzenki”.

Zarząd „Jutrzenki”, pokazując po­
szczególne uchwały, starał się przekonać 
kontrolujących z Siemianowic, że opłata 
nie jest opłatą za parkowanie, a jedynie 
składką na utwardzenie tego terenu,
i że kwota jest równa dla wszystkich.

Prezes Biliński argumentował też, 
że plac jest własnością Jutrzenki, która 
musi go utrzymywać i na niego łożyć, 
więc ci, którzy z niego korzystają powin­
ni się dołożyć do inwestycji.

Ten plac nie jest własnością „Jutrzenki”, 
a tylko jest jej przydzielony. Ponadto usta­
wa o ogródkach działowych nie pozwala 
zarabiać na terenach działkowych i z tego 
tytułu przygotowana uchwała nie jest zgod­
na z prawem. Działkowcy mogą ustanowić 
opłatę na utrzymanie ogródków i otacza­
jącej je infrastruktury, ale musi to jasno 
wynikać z uchwały. Powinien być kosz­
torys wstępny i projekt, z którego będzie 
wynikało ile ma być miejsc postojowych
i ile będzie kosztowało każde miej sce -  wy­
raził pogląd Stanisław Kaźmierczak, jeden 
z członków komisji. Do ustaleń mających 
sprawiedliwie nałożyć opłaty i uporządko­
wać sprawy nakłaniał też przewodniczący 
komisji A. Berzowski.

Ostatecznie komisja ustaliła, że w tym 
roku opłatę uzna, wynosić ona będzie 
45 złotych i będzie dotyczyła wszystkich 
członków „Jutrzenki”. Na takich samych 
zasadach opłaty wniosą działkowicze
6 ogródków działkowych, których wejście 
usytuowane jest bezpośrednio od strony 
placu postojowego. Ustalenia aktualne 
będą tylko w tym roku, bo prezes zarządu 
ROD „Jaśmin” zobowiązał się do wydzie­
lenia wewnątrz działek „Jaśminu” własnej 
alejki, którą właściciele tych sześciu ogro­
dów będą mieli do nich wejście.

To jednak nie jedyny konflikt, który 
istnieje pomiędzy działkowcami obu 
ogrodów. Do załatwienia pozostaje 
sprawa śmietnika, który choć ogrodzony

i zamknięty, roztacza woń nie do po­
zazdroszczenia najbliższym sąsiadom
-  działkowiczom.

To już czysta złośliwość, by śmietni­
kiem zastawić wejście na działkę, podczas 
naszej nieobecności. Musieliśmy wchodzić 
przez płot, by dostać się do środka. Mu­
sieliśmy też zrobić nowe wejście -  mówi 
pan Stanisław, właściciel zastawionego 
wejścia. I wiele w tym prawdy. -  Wspólne 
korzystanie z placu trwało od 1983 roku
i nie było żadnych opłat. Konflikt powstał, 
kiedy prezes Jaśminu” nie wywiązał się 
z obietnicy udostępniania świetlicy raz 
w roku na spotkania działkowiczów z „Ju­
trzenki”. To miała być „zapłata” za okna, 
które w 2003 roku załatwił do świetlicy 
prezes Biliński -  sprawę jasno wyłuszczył 
jeden z członków zarządu „Jutrzenki”. 
Zatem okazało się jak w porzekadle „Jak 
Kuba Bogu, tak Bóg Kubie”. Tyle tylko, 
że ogródki zawsze będą obok siebie i le­
piej „Zgoda buduje, a niezgoda rujnuje”. 
Do tego potrzebna jest rzetelność i dotrzy­
mywanie zobowiązań.

Tym czasem  po zebraniu jeden 
z działkowiczów „Jutrzenki” poin­
formował mnie, że opłata w Jutrzence 
wynosi tylko 15 złotych. Tym samym 
w idać, że prezes B ilińsk i nadużył 
zaufania kom isji w sprawie opłaty. 
A żeby być w zgodzie z tym co gwaran­
tował, musi dla swoich działkowców 
ją zmienić. Gr a ż y n a  Ha s k a

Po porannej kawie

Jak coś jest do wszystkiego, 
to jest do... niczego
Znowu się okazało, że nawet nie­
obecny i schorowany Grzegorz O. 
jest jedynym, który może dać facjatę 
na bilbordy w mieście. Tym razem re­
klamuje miejsca inwestycyjne. Może, 
dlatego że jestem kobietą, patrzę na te 
plakaty przez pryzmat wiarygodno­
ści modela, a dla mnie brodaty gość 
z zaciśniętymi ustami, reklamujący 
cokolwiek nie budzi pozytywnych 
skojarzeń. Zaraz zastanawiam się co 
chce ukryć za zarostem.

Być może to moje osobiste fobie, ale 
z drugiej strony jak „JotCeP” ma być 
wiarygodny skoro z równym powo­
dzeniem reklamował już szwarc, mydło
i powidło. Poza tym reklama jakoś nie 
wygląda optymistycznie. Uśmiech mo-

dela nieprawdziwy, a ciemne tło kojarzy 
mi się bardziej z pogrzebem, niż szansą 
na kwitnący interes w Mysłowicach.

Jednego wszak Grzegorz O. dopiął. 
Jeśli dostaję informację, że miasto pla­
nuje jaką kampanię reklamową nawet 
nie pytam o jej założenia i pomysły. Od 
razu wiem, że zobaczę prezydenta na 
jakimś tle i z bardziej lub mniej udanym 
hasłem. Niestety, od razu przypomina 
mi się pewna kampania reklamowa 
w której informowano, że jak coś jest do 
wszystkiego, to jest do niczego.

Zaczęłam się nawet zastanawiać, czy 
nie powinien wystartować w castingu 
do serii reklam w telewizji. Niech inni w 
Polsce też mają szansę zobaczyć modela 
w całej krasie. Ale dość tego czarnego

humoru. Będę pierwsza, która stanie 
bić brawo, jeśli na lep bilbordowy złapie 
się poważny przedsiębiorca, bo na razie 
gwiazda plakatów przeżarła 100 mln, 
które zapracowali jego poprzednicy 
przejmując z zamiany ziemię w dziel­
nicach południowych znane potocznie 
jako frukty Augustyna i Papaja.

A tak poważnie, Mysłowice nie leżą 
na szlaku bursztynowym i jeśli rzeczy­
wiście plakaty miałyby odnieść sukces, 
powinny zawisnąć przy autostradach, 
przy wjeździe do dużych miast albo 
wręcz w Zachodniej Europie wie o tym 
student pierwszego roku zarządzania
i marketingu, ale nie wiedzą tego spe­
cjaliści w ratuszu. Gr a ż y n a  Ha s k a

Na sesji znowu kredyt
Urealnić fikcyjny budżet miasta -  żądają radni
Z tym, że budżet zawiera 
fikcyjne dochody nie kryją się 
już nawet jego twórcy, czyli 
prezydenci i skarbnik miasta.
O tym, że fikcyjne są także 
wydatki, radni dowiedzieli 
się dopiero we wtorek 
podczas posiedzenia komisji 
finansów.

-  Ż ą d am y  z a p isa n ia  p o  s tron ie  
w y d atków  w szystkich tych pozycji, 
które m uszą zostać poniesione -  mówił 
m.in. radny Edward Lasok. Takich 
„zapomnianych” pominiętych pozy­
cji jest kilkanaście na kwotę prawie 20 
milionów złotych. Budżet musi zostać 
zrekonstruowany, by można obliczyć 
rzeczywistą dziurę budżetową, m ó­
wili zgodnie członkowie wtorkowej 
komisji. Dopóki to się nie stanie pre­
zydent może zapomnieć o kredycie, 
twardo stawiają sprawę.

Wobec tego kilkanaście projektów 
uchwał zgłoszonych na dzisiejszą sesję 
przepadło w komisji finansów. Nie bę­
dzie finansowania zgłoszonych potrzeb 
kredytem, bo ten może służyć jedynie 
finansowaniu inwestycji, a nie może być 
przejadany na bieżące potrzeby miasta, 
uzasadnili swoje „przeciw”.

Szansę na pokrycie potrzeb 
ma tylko Szpital nr 1

Na sesję radni wniosą też swoje 
wnioski mające zapoczątkować ko­
nieczne oszczędności. Jednogłośnie 
p rzy jęty  zosta ł w niosek radnego 
Stolorza, k tó ry  chce zaw ieszenia 
prezydenckiego biuletynu , licząc 
skromnie oszczędności na poziomie 
100 tys. złotych. To pieniądze, które 
mogą pokryć co najmniej trzy pozycje 
wydatków zgłoszonych do sfinanso­
wania kredytem.

Jak ostatecznie zagłosują radni 
dowiemy się podczas dzisiejszej sesji, 
która rozpocznie się o godz. 14.00

gh

To wszystko przypadek
Zaczęły się czystki wśród 
radnych i ich rodzin.
Niepokorni tracą pracę 
w urzędzie i jego agendach, 
bo nie zgadzają się 
z prezydentem.

Radny D ariusz W ójtow icz, już 
nie je s t  dyrektorem  w Z akład zie 
O czyszczania M iasta. Jego stano­
wisko zostało zlikwidowane i musi 
zadowolić się posadą kierow nika. 
Kilka miesięcy temu radny Dam ian 
Sojka został zwolniony z M iejskie­
go Zarządu Dróg i to w trybie dys­
cy p lin a rn y m , a od now ego roku 
szkolnego z zawodem nauczyciela 
w M ysłow icach m usieli pożegnać 
się em erytow ani Anna Padlewska
i Grzegorz Brzoska. Posadę w urzę­
dzie stracił też syn radnego Bogdana 
Sablika.

Prezydent na łamach kilku gazet za­
przecza jakoby miał cokolwiek wspól­
nego z tymi dymisjami, jednak zastana­
wia jedno. Niemal wszystkie zbiegły się 
w czasie i dotyczą osób lub ich rodzin 
którzy są w jawnej opozycji do pomy­
słów na miasto Grzegorza Osyry.

Czy szantaż finansowy to nowy 
sposób prezydenta na „przekonanie” 
niezdecydowanych, że warto zgodzić 
się na kredyt którego prezydent się 
domaga? W  przeciągu trzech m ie­
sięcy zwołał aż 7 sesji nadzwyczaj­
nych w sprawie finansów  m iasta. 
Za każdym razem radni odmówili 
prezydentowi zmian budżetu, w tym 
zaciągnięcia przez niego kredytu 
na prawie 30 mln zł.

Naturalnie prezydent nie ma obo­
w iązku zatru d n iać radnych i ich 
rodzin w ratuszu czy podległych 
jednostkach, ale zanim doszło do tak 
drastycznego konfliktu mu nie prze­
szkadzali. IW

Głosuję, więc jestem

Uśmiałem się 
do gorzkich łez...
...gdy Grzegorz Osyra ogłosił mnie, 
gdzie się tylko dało, okropnym wro­
giem dzieci. K to, ja k  kto, ale on nie 
m a do tego m oralnego prawa.

Sprawdźmy m oże ja k  o nasze 
dzieci zadbał pan Grzegorz. Prze­
cież poniekąd mu je  powierzyliśmy. 
Oto Opiekun naszych dziatek wnosi 
dziś, na wrześniowej sesji, o wpisanie 
do planu, bo wcześniej „zapomniał”, 
m.in. 511.000 na dzieci w rodzinach 
zastępczych, 373.000 na Dom Dziecka 
Sióstr Boromeuszek, 368.000 na Szko­
łę Specjalną. Trzeba też pilnie dopi­
sać brakujące wydatki na przewóz 
dzieci niepełnosprawnych do szkół
i 2.848.000 na płace wychowawczyń 
w przedszkolach. Zaplanowano też 
za mało o kilka milionów na pomoc 
społeczną dla biednych i na płace dla 
nauczycieli. Najwyraźniej GO prze­
oczył, że w mieście są sieroty, dzieci 
specjalnej troski i nauczyciele. Ładny 
opiekun.

O s z u k a n i  
radni ze zdum ieniem  przecierają 
oczy. Byli pewni, że prezydent, two­
rząc plan zabezpieczył wszystkie 
obligatoryjne wydatki, a w pierwszej 
kolejności oświatę i pomoc społecz­
ną. Figa z makiem. Ważniejsze były 
festiwale, bilbordy, zawody i festyny. 
Te się w planie zmieściły. Dzięki pro­
stemu manewrowi -  ukryciu w grud­
niu 18 mln wydatków -  budżetowa 
fikcja trochę ładniej wyglądała. Dziś 
mleko się wylało.

Osobiście podejrzewam, że w tym 
szaleństwie jest sprytny plan. Zoba­
czycie, lada dzień pan Grzegorz po­
stawi na Placu Wolności las nam io­
tów i przejmie nauczycieli pod swój 
dach i na swój garnuszek, a raczej 
na miseczkę -  zupki -  jak najbardziej 
pożywnej. Zjadą fotoreporterzy z ca­
łego świata. Dla nich też się zupka 
znajdzie.

augustyn.zbig@wp.eu

mailto:augustyn.zbig@wp.eu
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Pobłogosław Boże z wysokiego nieba, by na naszych stołach nie zabrakło chleba

Mysłowickie święta plonów

Bochen chleba z tegorocznych zbóż pobłogosławi ks. Wiktor Zajusz

Za urodzaj i tegoroczne
plony dziękowano 
„Gospodarzowi Świata" 
w dzielnicy Krasowy

Po m szy, k tó rą  od p raw io n o  
w kościele św. Józefa w intencji go­

spodarzy i działkowców, na farskim 
ogrodzie odbył się coroczny, trady­
cyjny dożynkowy festyn. Świętowanie 
Krasow skich dożynek rozpoczęto 
w pobliskim gospodarstwie niedaleko 
kościoła. Tam bryczkam i zajechali 
księża tej parafii, by w obecności 
gospodarzy oraz ich rodzin, krew­

nych i znajomych poświęcić świeży 
bochen chleba z tegorocznych zbóż. 
Po błogosławieństwie, którego go­
spodarzom i wszystkim  obecnym  
udzielił proboszcz parafii, ks. W iktor 
Zajusz, korowó d bryczek i koni wraz z 
gospodarzami, kapłanami, wyruszył 
na mszę do kościoła. (a k o )

Prezydent schorowany dla RKO, 
zdrowy na miejskie imprezy
Na początku września 
prezydent Grzegorz Osyra 
miał odpowiadać przed 
Regionalną Komisją 
Orzekająca za naruszenie 
dyscypliny finansów 
publicznych. Rozprawa nie 
odbyła się, ponieważ Osyra 
złożył wniosek o odroczenie 
terminu rozprawy z powodu 
choroby.

O sy ra  je s t  o b w in io n y  o to , 
że podpisując dwie umowy na bu­
dowę h a li sportow ej na B ończy- 
ku z firm ą  R aba II z Jaw orzn a, 
przekroczył określony przez Radę 
M iasta zakres upoważnień do za­
ciąg an ia  zobow iązań. W  jednym  
przypadku o 996 tys. zł, w drugim
o prawie 10 m ln zł.

Sprawa dotyczy 20 0 4  roku, ale 
RKO mogła zająć się nią dopiero 
teraz, ponieważ w cześniej um ow a­
m i na budowę h ali, z doniesienia 
radnych, zajm ow ała się m ysłowic- 
ka prokuratu ra, k tóra w grudniu
2 0 0 8  u m o rz y ła  p o s tę p o w a n ie .
-  Jeż e li  w tej s a m e j sp raw ie  toczy  
s ię  p o s tęp o w a n ie  p r z e d  innym  o r ­
g a n em , m u sim y  j e  z a w ie s ić  -  in ­
form uje RKO.

W  czerw cu tego roku rzecznik 
dyscypliny finansów  publicznych 
p o d ją ł zaw ieszone postępow anie 
w y ja ś n ia ją c e , w lip c u  w y stą p ił 
z w nioskiem  o ukaran ie  G rzego­
rza O syry naganą. W  sierpniu, już 
po w yznaczen iu  p rzez RKO te r ­
m inu rozprawy, prezydent złożył 
pierw szy w n io sek  o o d ro czen ie , 
u zasad n ia jąc  go urlopem  adw o­
k a ta . K o m is ja  n ie  u w z g lęd n iła  
wniosku, kilka dni przed rozprawą 
Osyra złożył kolejny, z załączonym 
L4. Od 5 sierpnia do 11 w rześnia 
z pow od u k o n tu z ji  k rę g o s łu p a  
prezydent m iał być na zw olnieniu

lekarsk im , w tym  do 28 sierpnia 
przebyw ał w szpitalu. Co ciekawe 
leczen ie  szp italne n ie p rzeszk a­
dzało p rezyd entow i w yrw ać się 
na kilka imprez firmowanych przez 
m iasto  w tym  ch ociażb y  na OFF 
Festival.

Zw olnienie lekarskie przysłała 
również skarbnik m iasta Lidia Ła- 
zarczyk, która m iała występować 
przed kom isją jako świadek. -  W o­
b ec  tego k om is ji n ie p o z o s ta ło  nic 
innego, j a k  od roczy ć  term in  -  mówi 
jed en  z cz ło n k ó w  RK O . T erm in  
ko lejnej rozpraw y nie został wy­
znaczony. (a a )

R A Z C r t  H O Ż C H Y  w i ę g c ;?1 1 1

Dla osób poszukujących pracy, pracujących, zainteresowanych zmianą pracy, 
dla osób niepełnosprawnych w ramach

Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery 

pod Patronatem Prezydenta Miasta 

Powiatowy Urząd  Pracy w Mysłowicach 
zaprasza na:

T A R G I  P R A C Y
6 października 200? w godzinach 10°° -  1300 

w Hali Widowiskowo -  Sportowej, ul. Ks. N. Rończyka 32z

Wspomóżcie 
osierocone 
rodziny górników
NSZZ „Solidarność"
KWK „Mysłowice", NSZZ 
„Solidarność" KWK „Śląsk" 
oraz Stowarzyszenie na 
rzecz Ochrony Zdrowia
i Pomocy Społecznej w 
Mysłowicach występuje do 
wszystkich przedsiębiorców 
współpracujących z KHW 
SA i ludzi dobrej woli o 
zbiórkę pieniężną dla 
rodzin poszkodowanych w 
wypadku w dniu 18.09.2009 
r. w KWK „Wujek" ruch 
„Śląsk".

Inicjatyw a nasza jest podykto­
wana tragicznym  doświadczeniem, 
które dotknęło w 1987 roku pra-

cow ników naszej kopalni. Znam y 
ogrom  c ie rp ie n ia  ro d z in , k tó re  
u tr a c iły  o jców , synów , m ężów , 
niejednokrotnie jedynych żywicieli 
rodziny.

Pieniądze nie przyw rócą życia
i zdrowia poszkodowanym lecz mogą 
ułatwić rodzinom dalszą egzystencję.

Patronat nad naszą inicjatywą ob­
ją ł Zarząd KH W  SA.

Środki przeznaczone na ten cel 
prosimy wpłacać na konto: bank PKO 
BP SA o. Mysłowice, numer konta:
41 1020 2528 000 0  0502 0132 3708
-  z dopiskiem „Śląsk”

Konto jest własnością 
Stowarzyszenia na Rzecz 
Zdrowia i Opieki Społecznej 
w Mysłowicach przy KWK 
Mysłowice.

Z g ó r n ic z y m  p o z d r o w ie n ie m  

Szc zę ś ć  Boże

Ponad pół kilometra 
pod ziemią płonie węgiel
Podziemny pożar w KWK Mysłowice-Wesoła. 
Ewakuowano 52 górników
Podziemny pożar 
prawdopodobnie 
spowodowany samoistnym 
samozapłonem węgla 
odkryto we wtorek około 
2.00 w nocy w kopalni 
„Mysłowice-Wesoła"
(ruch „Wesoła" ). Nikt nie 
ucierpiał. Z zagrożonego 
rejonu 665 m pod ziemią 
załogę wycofano w porę.

Jak powiedziała nam rzeczniczka 
Wyższego Urzędu Górniczego Edyta 
Tomaszewska, w zagrożonym rejonie 
przebywało 52 górników.

Wszystkie okoliczności oraz przy­
czyny pożaru wyjaśni komisja WUG. 
Pierwsze ustalenia przychylają się 
do tezy, że to typowy tzw. pożar endo- 
geniczny charakteryzuj ący się wysoką 
temperaturą bez ognia, zauważalny 
głównie przez czujniki mierzące stę­
żenie tlenku węgla.

Działania ratowników skupiają się 
na odcięciu dopływu tlenu do wy­
robiska poprzez w tłoczenie gazów 
azotowych co dodatkowo zapobiegnie 
rozprzestrzenianiu się pożaru i ewen­
tualnemu wybuchowi pyłu węglowe­
go. Tego typu zjawiska to naturalne
i dość częste zagrożenie w górnictwie. 
Tymczasowe otamowanie chodników 
pozwoli na wygaszanie pożaru, który 
jednak może trwać nawet do kilku 
miesięcy.

To m a s z  Ku s ia k , m -ce.p l

Blokują posiedzenia sądów
Sąd  R ejonow y w Sosnow cu m ia ł 
w znow ić p o s ie d z e n ia  w spraw ie 
sfingowanej napaści na prezydenta 
m iasta Grzegorza O.

W  najbliższy piątek, 25 września. 
Na ław ie o sk arżo n y ch  zasiad a ją  
Grzegorz O., Jerzy G. oraz M arek 
Helbin, który w swoich zeznaniach 
tw ierdzi, że napaść na prezydenta 
Mysłowic w 2003 roku była i ukar- 
towana, i wykonana przez samych 
o sk a rż o n y ch . P o sied z en ie  sądu 
jednak się nie odbędzie, ponieważ 
jak  dowiedzieliśmy się, stan zdro­
wia jednego z oskarżonych nagle 
znacznie się pogorszył i nie będzie 
mógł on zasiąść na ławie oskarżo­
nych. Sprawa toczy się od listopada 
20 0 7  r. W edług zapow iedzi sądu 
przed w akacyjną przerwą, na piąt­
kowej rozprawie miało dojść m.in.

do konfrontacji zeznań Eweliny Mu­
zyk- Dzieży z zeznaniami Zbigniewa 
A ugustyna. Na tym  posied zeniu  
przewidziane też było przesłucha­
nie ówczesnej wiceprezydent miasta 
Gabrieli Kondziałki.

Także z powodu choroby nie odby­
ła się 17 września sprawa z powódz­
twa Gabrieli Kondziałki o naruszenie 
jej dóbr osobistych w związku z opu­
blikowanymi treściam i w nagraniu 
„Moja misja” wydanym przez urząd 
miasta i dostarczonym mieszkańcom 
miasta na płytce DVD. Oskarżonymi 
w tej sprawie z art. 212 kodeksu kar­
nego są: Ewelina M-D., Grzegorz O. 
oraz Tadeusza Ch. Na posiedzenie 
sądu stawił się jedynie Tadeusz Ch. 
Oboje pozostali oskarżeni usprawie­
dliwili swoją nieobecność zwolnie­
niem lekarskim. GH
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11N F O R M A T O R
M y s ł o w ic e

p o l ic j a
Komenda Miejska, ul Starokościelna 2 
Telefon zaufania
Kierownik Rewiru Dzielnicowych

tel. 997, 31 73 200, 31 73 266 
tel. 0 800 120 226 

tel. 317 32 65

s t r a ż  p o ż a r n a
Państwowa Straż Pożarna, ul. Strażacka 7 tel. 998, 222 20 91, 316 00  30
Miejskie Centrum Ratownicze, ul. Strażacka 7 tel. 112, 316 00  40
Ochotnicza Straż Pożarna Dziećkowice, ul. Batalionów Chłopskich 45 tel. 225 93 27
Ochotnicza Straż Pożarna, ul. 27 Stycznia 11 tel. 222 26 54
Ochotnicza Straż Pożarna Kosztowy, ul. Kubicy 60 tel. 225 03 99

POGOTOWIA
Pogotowie ratunkowe, ul. Powstańców 9 
Pogotowie energetyczne, ul. Obrzeżna Północna 12 
Pogotowie gazowe, ul. Katowicka 71 
Pogotowie wodno-kanalizacyjne, ul. Sułkowskiego 3a

tel. 999; 222 21 00  
tel. 993, 222 28 55 

tel. 992; 222 54 62, 256 97 09 
tel. 222 36 24

u r z ę d y

Urząd Miasta, ul. Powstańców 1 
Urząd Skarbowy, ul. M ickiewicza 4 
Powiatowy Urząd Pracy, ul. M ikołowska 4a 
Urząd Stanu Cywilnego, ul. Powstańców 1 
Urząd Pocztowy M ysłowice 1, ul. Powstańców 11 
Prokuratura Rejonowa, ul. Mikołowska 4a 
Sąd Rejonowy, ul. Krakowska 2

tel. 31 71 100, 222 60 51 
tel. 317 23 00  

tel. 0 32 223 27 21 
tel. 31 71 wew.211 

tel. 222 21 61, 222 20 63 
tel. 222 27 89, 222 23 16 

tel. 317 41 00

INFORMACYJNE
Informacja PKP 
Informacja KZK GOP

tel. 94 36
tel. 0800 16 30 30, 251 78 62

ZDROWIE
SPZOZ, Szpital nr 1 im. św. Karola Boromeusza, ul. Mikołowska 1 
SPZOZ, Szpital nr 2, ul. Bytomska 41

c e n t r a l e  z a k ł a d ó w  p r a c y

tel. 222 20 95 
tel. 318 33 48

Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej, ul. Partyzantów 21 tel. 222-58-59
Zakład Oczyszczania M iasta, ul. Stadionowa 11, ul. Mikołowska 7 tel. 222-60-43

BANKI
BPH S.A. O /M ysłow ice, ul. Mikołowska 6 tel. 317 01 07

k a s y

SKOK „M ysłow ice”, ul. Świerczyny 3 tel. 222 22 21 w ew . 5092, 316 1357
SKOK „W esoła”, ul. Pocztowa 14 -  tel. 225 37 38, ul. Generała Ziętka 74 -  tel. 223 01 25, 
ul. Okrzei 3 -  tel. 316 46 32, ul. Grunwaldzka 20 -  tel. 318 32 64, 
ul. Kopalniana 5 -  tel. 317 55 67

INsTYTUCJE MIEJsKIE
Miejska Biblioteka Publiczna, ul. Strumieńskiego 5 tel. 222 29 05
Wypożyczalnia Centralna, ul. Strumieńskiego 4 tel. 316 09 81
Miejskie Centrum Kultury, ul. Grunwaldzka 7 tel. 222 66 70
MOKIS -  M ysłowicki Ośrodek Kultury i Sztuki, ul. Laryska 5 tel. 223 70 42
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, ul. ks. N.Bończyka 32z tel. 222 20 58
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Świerczyny 1 tel. 222 28 12
w  tym  : Ośrodek Interwencji Kryzysowej, ul. Gwarków 24 tel. 222 24 21
Biuro Miejskiego Rzecznika Konsumentów, ul. M ikołowska 4a tel. 222 16 78
Miejskie Centrum Zarządzania Kryzysowego, (czynny całą dobę) tel. 222 26 82
Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Janowska 15 tel. 222 20 94, 222 64 09
Straż Miejska, Pl. Wolności 7 tel. 2222 164, 317 13 32, 317 11 52

sPOŁECZNE INsTYTUCJE
Zespół Opieki Hospicyjnej przy Społecznym Towarzystwie Hospicjum Cordis 
ul. Cegielniana 7b tel. 222 35 13
Polski Czerwony Krzyż Zarząd Rejonowy, ul. Strumieńskiego 4a tel. 222 28 73
Stowarzyszenie Pomocy Niepełnosprawnym „Skarbek”
ul. Strumieńskiego 4a tel. 222 66 70 w .46
Polski Związek Niewidomych K /M ysłowice, ul. Katowicka 2 tel. 222 31 52

d y ż u r y  s z p it a l i
Informacje o pełnionych w  szpitalu dyżurach udziela Izba Przyjęć tel. 318 32 92

INNE
Telefon zaufania dla osób z problemami alkoholowymi
ul. Powstańców 15 od 17.00 -  20 .00  tel. 225-50-12
Zakład Rehabilitacyjno-Opiekuńczy dla Dzieci i Młodzieży, 
ul. Laryska 7
Świetlica Profilaktyczno-Wychowawcza, ul. Gwarków 24 
Dom Pomocy Społecznej, ul. M . Reja 54 
Dom Dziecka, ul. Żeromskiego 2

tel. 318 23 48 
tel. 225 04 78 
tel. 22 22 101 
tel. 222 23 47

im ie l in

u r z ę d y
Urząd Miasta Imielin, ul. Imielińska 81, tel. 225 55 05, 225 55 06, 225 60 94, fax 225 55 07 
Urząd Pocztowy Imielin, ul. Imielińska 83, tel. 225 60 51, 225 60 50, fax 225 64 00

INsTYTUCJE MIEJsKIE
Dom Kultury „Sokolnia”, ul. Imielińska 29,

c h e ł m  ś l ą s k i 
s t r a ż  p o ż a r n a

tel. 225 60 92

Ochotnicza Straż Pożarna, ul. Stacyjna 25a tel. 225 80  01

u r z ę d y
Urząd Gminy Chełm Śląski, ul. Konarskiego 2, tel. 225 75 03, 225 75 40, fax 225 75 03  
Urząd Pocztowy Chełm Śląski, ul. Śląska 68, tel. 225 80  18

INsTYTUCJE MIEJsKIE
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, ul. Techników 25, 
Gminna Biblioteka Publiczna, ul. Śląska 44,
Ośrodek Edukacji Środowiskowej, ul. Chełmska 193,

tel. 225 76 95 
tel. 225 78 05 
tel. 225 82 64

in s t y t u c j e  w s p ó l n e

pOLicJA
Posterunek Policji, Imielin, ul. Dobra 2, tel. 225 61 16

u r z ę d y
Powiatowy Urząd Pracy, Lędziny, ul. Lędzińska 8, tel. 216 79 71
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Lędziny, ul. Lędzińska 24,________ tel. 216 78 19

Z notatnika policm ajstra
15 września
Na u l. Janow skie j ok. godz. 
23.55 z o s ta ł za trzy m a n y  
n ie trz e ź w y  k ie row ca jadący 
sam ochodem  m ark i Polo­
nez. K ie ru jący pojazdem  
m ieszkan iec K a tow ic m ia ł 
0,8 p ro m ila  a lkoho lu  w  w y ­
dychanym  p o w ie trz u .

Na je d n e j z m ys ło w ick ich  
stac ji p a liw , k ierow ca sam o­
chodu  Skoda O ktaw ia  z a ta n ­
k o w a ł p a liw o , a nas tępn ie  
o d je ch a ł nie u iszczając za­
p ła ty . S tra ty  s tac ji w ynoszą  
260 z ło ty c h .

16 września
M ys ło w icza n in , la t 31, zo s ta ł

za trzy m a n y  na kradz ieży 
z ło m u  na szkodę KWK 
W esoła  -M y s ło w ic e . S tra ty 
1800 z ło tyc h .

Na ul. P rom enada ok. godz. 
11.00, p a tro l p o lic ji za­
trz y m a ł sam ochód  m ark i 
Peugeot. K ierow ca, la t 29, 
b y ł n ie trz eź w y . Posiada ł 3,5 
p ro m ila  a lko ho lu  w  w y d y ­
chanym  p o w ie trz u .

17 września
Policja za trzy m a ła  m y s ło -  
w ic z a n in a ,la t 21, k tó ry  
sp rze da w a ł innym  osobom  
substanc ję  psych o tro po w ą . 
W  stosunku  do sp raw cy 
zos ta ło  w szczęte  p os tę po -

Poraził go prąd
Mysłowiccy policjanci wyjaśniają okoliczności trage­
dii do jakiej doszło w  niedzielny wieczór w  dzielnicy 
Kosztowy. Zginął tam 21 letni chłopak, który z niewy­
jaśnionych do końca przyczyn wspiął się na słup trakcji 
kolejowej gdzie został porażony prądem.
Ze wstępnych ustaleń wynika, że powodem nierozsądnego 
zachowania była chęć popisania się sprawnością fizyczną 
przed kolegą. Przypuszczalnie po wspięciu się na wysokość 
ok. 4m, chłopak chwycił ręką za będący po napięciem 3kV 
prądu stałego ukośny elem ent konstrukcji słupa.

Punkty pomocy ofiarom przestępstw
W w o jew ó d ztw ie  śląskim przez cały rok o fia ry  
przestępstw mogą korzystać z pomocy prawnej po­
licjantów i wolontariuszy w  specjalnie w  tym  celu 
stworzonych punktach. Taką pomocą zajmują się różne 
instytucje rządowe, samorządowe oraz organizacje 
pozarządowe.
Jednym z podstawowych celów funkcjonowania systemu jest 
skupienie się na potrzebach ofiary, często pozostawionej samej 
sobie i całkowicie bezradnej. Adresy punktów dostępne są na 
stronie internetowej mysłowickiej policji www.myslowice. 
slaska.policja.gov.pl można skorzystać z doweolnego adresu, 
niekoniecznie najbliżej Mysłowic. iw

w a n ie  w yjaśn ia jące .

Na a u to g ie łd z ie  w  M ys ło ­
w icach  z g u b ił się 1 0 - le tn i 
ch ło p ie c , k tó ry  na g ie łd ę  
p rz y je ch a ł z rodz icam i 
i dz ia dka m i. O za g ub io nym  
ch ło pcu  po lic ja  przekazała  
in fo rm a c ję  do K a tow ic z po­
w ia d o m ie n ie m  rodz iców .

18 września
0  godz. 10.50 m ia ło  m iejsce 
zderzen ie  d w óc h  tra m w a jó w  
lin ii 26. Na sto jący tra m w a j 
n a jecha ł ko le jny  te j lin ii. Po­
szkodow ana pasażerka zo ­
sta ła  sk ie row ana do szp ita la . 
M o to rn ic z y  w in n y  zderzen ia  
o trz y m a ł m anda t.

Na ul. D łu g ie j, n ie trz e ź w y  
k ie ru jący  quadem  u tra c ił 
p anow an ie  nad pojazdem
1 p rz e w ró c ił go na bok.

Jadąca n im  pasażerka(l.31) 
dozna ła  z łam an ia  ręki i t r a f i­
ła  do szp ita la . K ierowca l.38 
m ia ł 3 ,5 p ro m ila  a lkoho lu  
i są d ow y  zakaz p row adzenia  
po jazdów . Teraz o d p o w ie  za 
dw a p rzes tęps tw a .

19 września
Na ul. W sockiego ok. godz. 
21.00 nieznany sprawca w yb ił 
szybę w  samochodzie Fiat 
Seicento i skradł z niego dwa 
głośniki. Straty ok. 100 złotych.

Rano o godz . 8 .5 0  na u l. Ro­
bo tn icze j cz te rech  n ie le tn ich  
w  w ie lu  od 14-16 la t p ob iło  
p ięśc iam i i skopa ło  11-la tka . 
N ie le tn i o dp o w ie dzą  za 
pob ic ie .

20 września
M ężczyzna, la t 21, w sze d ł 
na s łu p  tra kcy jn y  i zo s ta ł

porażony p rądem . M im o  
p row adzone j rean im ac ji 
m ężczyzna z m a rł. Fakt m ia ł 
m ie jsce w  Kosztow ach.

N ie le tn i m ieszkan iec u l. Ro­
b o tn icze j d o p u ś c ił się rozbo ­
ju  na 13- la tku . Żądając od 
n iego  paczki ch rup kó w , w y ­
rw a ł m u ją  siłą , część z ja d ł, 
resztę w y s y p a ł na z iem ię , 
kop iąc go p rzy  ty m  w  kla tkę 
p ie rs iow ą .

21 września
Przy ul. Saperów  Śląskich, 
p o lic janc i zn a leź li n ieuszko­
dzonego, skradz ionego  Fiata 
C inquecento . Sam ochód, 
k tó ry  skradz iono  w  K a tow i­
cach zo s ta ł zabezp ieczony. 
3 0 - le tn i m ieszkan iec M y s ło ­
w ic  sk ra d ł z dom u  k o b ie ty  
la t 3 4  b iżu te rię . S tra ty  ok. 
800  z ło tyc h .

16 września
Przy ul. Kolejowej w  jednym  
z mieszkań doszło do roz- 
szczelnienia butli gazowej. 
Uszkodzona butla została 
zabezpieczona.
Przy ul. Katowickiej strażacy 
sprawdzali swoje um iejętności 
ślusarskie o tw ie ra jąc na w n io ­
sek policji d rz w i do jednego 
z mieszkań.
Kotlet schabowy pozostaw io­
ny na kuchence by ł przyczyną 
dużego zadym ienia dom u przy 
ul. M ickiew icza. Choć 
z zew nątrz w yg ląda ło  groźnie, 
przyczyna okazała się błaha. 
Osy, które zbudow a ły  sobie 
kokon przy ul. Konopnickiej

i Łokietka zosta ły usunięte. 
Kontener przy ul. W ysockiego 
dzięki szybkiej in terw encji 
w y trz y m a ł próbę ognia do ­
morosłego podpalacza.
17 września
Ulica M iarki przypom inała 
jezioro  do czasu udrożnienia 
studzienek przez straż. Wodę 
w y p o m po w yw a n o  też z p iw ­
nic przy ul. Jaworowej.
18 września
Na ul. Łącznej kokon os zosta ł 
zbudow any niebezpiecznie 
blisko okien jednego 
z mieszkań.
19 września 
W zdłuż Boliny na ul. B ia ło- 
brzeskiej czuć było silny fetor.

Strażacy szukali źródła zanie­
czyszczenia rzeki.
20 września
Na ul. A rm ii Krajowej, W ielk ie j 
Skotnicy i Pow stańców  p łonę ­
ły  kontenery na śmieci 
Na trasie S-1 neutra lizow ano 
rozlany o lej.
21 września
Przy ul. Szopena usunięto 
uszkodzony konar zw isający 
nad jezdnią.
Poważną akcję prowadzono 
na autostradzie A4 z tira, 
który  przew oził akum ulatory 
w yc ie k ły  do środowiska środki 
chemiczne
Przy ul. Łukasiewicza zabez­
pieczono nadłam ane drzewo.

Dramat rodzinny od lat
Jestem z mężem po rozwodzie już 

od kilkunastu lat. Jednakże nadal za­
mieszkujemy wspólnie razem. Co wię­
cej -  mieszkają z nami nasze niepełno­
letnie jeszcze dzieci. Zajmujemy cały 
domek jednorodzinny. Mąż nadużywa 
alkoholu, awanturuje się, poniża nas, 
wyzywa dzieci, nigdzie nie pracuje. Nie 
zamierza się też wyprowadzić. Pomimo 
tego, że w 2006 r. orzeczono w stosunku 
do niego wyrok eksmisyjny, to jednak 
nie da się go wyrzucić na bruk. Mąż nie 
dokłada się w ogóle do prowadzenia 
wspólnego gospodarstwa domowego, 
natom iast ze wszystkiego korzysta. 
Co w takiej sytuacji możemy zrobić -  
czy wszyscy musimy uciekać z domu,
i zostaw ić go alko h o lik o w i, k tó ry  
sprowadza kolegów i robi z mieszkania 
melinę? Czy nie ma prawa na takich 
ludzi, czy on jest bezkarny? Jak go zmu­

sić do zm iany zachowania, a przede 
w szystkim  pozbyć się go z domu? 
Człowiek ten od lat robi piekło w naszej 
rodzinie i żadne argumenty na niego 
nie działają. Nieustanne interwencje 
policji również stały się już dla niego 
normalnością? Dowiedziałam się rów­
nież, że nawet, gdyby człowiek ten zo­
stał skazany na karę pozbawienia wol­
ności, to i tak potem mógłby powrócić 
do wspólnego mieszkania, a ja  nawet 
nie mogłabym go skutecznie wymel­
dować. Pozostaję bezsilna -  ja i dzieci. 
Dom jest wspólny, został nam darowa­
ny jako małżonkom -  przez moich ro­
dziców, którzy już obecnie nie żyją. Czy 
można ewentualnie wykluczyć męża 
ze współwłasności? Być może wówczas 
można by się było go w jak iś sposób 
pozbyć. To jest ewidentne znęcanie się 
nad rodziną. Bardzo proszę o poradę, 
co w takiej sytuacji zrobić?

m g r  M A R E K  N IE C H W IE J  K A N C E L A R IA  P R A W N A  W  J A W O R Z N IE  
p r z y  ul. M I K O Ł A J A  R E J A  47, 4 3 - 6 0 0  J A W O R Z N O  (S ta ra -H u ta )  

te l.  k o m .  0 661 9 1 4  2 9 6  e -m a i l :  k a n c e la r ia le g is @ in te r ia . e u  
c z y n n a :  p o n ie d z ia łe k ,  p ią te k  w  g o d z .  14 .00  -  2 0 .0 0 ,  w t o r e k  9 .0 0  -  11.00

Faktycznie -  porusza Pani kilka 
spraw oraz instytucji prawnych, bez­
pośrednio zw iązanych z przedm io­
tową dramatyczną sytuacją rodzinno
-  majątkową. Rzeczywiście -  od dnia:
06 lutego 2005 r. nawet kom ornik nie 
może już wykonać wyroku eksmisyj­
nego w ten sposób, ze wyrzuci kogoś 
na bruk razem z jego rzeczam i oso­
bistymi. Niestety -  taka nowelizacja 
m oże stw arzać pewne k ło p o ty  dla 
tych, którym bardzo zależy na eksmisji 
współmieszkańca. Co do wymeldowa­
nia, to -  na podstawie Ustawy -osoba 
ta musiałaby sama oraz dobrowolnie 
opuścić lokal mieszkalny. Osadzenie 
w zakładzie karnym  nie daje zatem 
takowej możliwości.

C. D. N.

Marek Niechwiej udziela bezpłatnych porad prawnych 
w redakcji gazety„Co tydzień"przy ul. Wojska 
Polskiego 3. Z konsultacji może skorzystać każdy, kto 
umówi się telefonicznie dzwoniąc pod numer telefonu 
032 223 95 60, 0 668 037 079. Prawnik przyjmuje 
mieszkańców w każdą środę od godz. 18.00.

Biuro rek lam y i og łoszeń  przy ul. W ojska  P o lskiego 3, te l./fa x  032 223 95 60, e -m a il: re k la m a @ ct.m ysn e t.p l
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Krystian Prynda
-  M oje to i ow o /Osek i jego „bolid”

Jest mysłowiczaninem, tegorocznym 
m atu rzystą , m a 19 lat i na swoim 
koncie udział w wielu am atorskich 
rajd ach  samochodowych. Z M ate­
uszem O skiem , o idei am atorskich 
w yścigów , „raso w ym ” S e ice n to , 
a d re n a lin ie  i „ a n io ła ch  k a r ie ry ” 
rozm aw iają Joanna O rzeł i Szymon 
M ajchur.

Czy w swojej pasji i zamiło­
waniu do rajdów aspirujesz 
do miana drugiego Polaka 
w Formule1.?

-  P ew n ie każd y  o czym ś marzy, 
na razie startuję w rajdach amatorskich, 
które w relacji z  profesjonalnym rajdem  
sam ochodowym  zasadniczo się różnią. 
Istotą amatorskiego rajdu nie jest rywa­
lizacja prędkościowa, czasowo liczone 
są wyłącznie próby sprawnościowe, liczy 
się dokładność przejazdu oraz spostrze­
gawczość, w zawodach m oże startować 
każd y  k ierow ca  p o s ia d a ją c y  p raw o  
jazdy kat.B oraz dowolna osoba będąca  
pilotem. W  tego typu wyścigach, których 
w kraju i za granicą odbywa się w ciągu 
roku kilkadziesiąt, obok mnie uczestni­
czy jeszcze jeden  kierowca z Mysłowic 
Franciszek Sitko. Niewielu ja k  na takie 
duże miasto. Powód jest jeden, to bardzo 
kosztowny sport i aby nieśmiało pom a­
rzyć o F1 trzeba m ieć nie tylko talent, 
ale również „anioła”, najlepiej „aniołów  
kariery”, czyli sponsorów.

Jakim samochodem jeździsz?
-  Jeżdżę Fiatem Seicento z silnikiem 1.1. 

Obecnie montuję do niego klatkę i zm ie­
niam silnik na mocniejszy. Nowy silnik 
będzie m iał około 82 KM. Zawieszenie 
w sam ochodzie jest kompletnie zmienio­
ne i nie m a nic wspólnego z  seryjnym za­
wieszeniem. Większość zbędnych rzeczy 
ze środka została wymontowana, aby  
zmniejszyć m asę samochodu, siedzenia 
kubełkowe, specjalne pasy bezpieczeń­
stwa, 6-cio biegowa skrzynia biegów. 
Wbrew pozorom  jest to bardzo wytrzy­
m ały  p o jazd . M ój sam ochód  i starty  
w rajdach to wypadkowa zaufania jakim  
obdarzyli mnie sponsorzy: firm a  AWOS, 
prywatnie mój tata, który jest również 
m oim pilotem oraz WARTA, sponsoru­
jąca  ubezpieczenie auta. Fundamentalne 
znaczenie m a w iedza ja k ą  przekazuje  
m i mój trener, doświadczony rajdowiec, 
Szymon Krajka, który np. ostatnio brał

Mateusz Osek

udział w testach nowego Fiata 500. Nie 
bez znaczenia jest również dodatkowy  
sprzęt zapew n ia jący  bezpieczeństw o  
podczas zawodów. Kask, w którym jeżdżę 
posiada właściwość usztywniającą głowę 
w wypadku zderzenia, jestem  wyposa­
żony w specjalne rękawice, w p lanach  
homologowany, niepalny kom binezon... 
ale to na razie tylko plany.

Jakie są Twoje dotychczasowe 
osiągnięcia?

-  W  ostatnim okresie startowałem  
w rajdach w Tychach, Będzinie, Sosnow­
cu, Gaszowicach, Rybniku i Krakowie, 
gdzie osiągnąłem swój najlepszy wynik, 
byłem czwarty, auto trochę ucierpiało 
zniszczyłem opony i kierownicę, w tych 
zaw odach jest naprawdę duża konku­
rencja.

Jakie masz plany na najbliższy 
okres?

-  B ilan su ję  punkty, k tóre  u d a ło  
m i się zebrać w Konkursowej Jeździe Sa­
m ochodowej i w przyszłym roku chciał­
bym zdobyć licencję rajdową, to fu rtka  
aby zaistnieć na arenie polskiej i nie tyl­
ko ... Na początku października startuję 
na torze Fiata w 8 rundzie Rally Sprint 
w Tychach, wcześniej 1 październ ika  
będ ę  w P oznaniu  na „D niach Auto- 
m obilisty”, to taka  coroczna im preza, 
k tó ra  u m o ż liw ia  w szystkim  p o r u ­
szającym  się na co dzień p o  drogach  
publicznych , k on tro low an ie  sw oich  
um iejętn ości o raz  korygow anie n ie­
praw idłow ych naw yków  w bezp iecz­
nych w aru n kach  toru wyścigowego. 
R a jd y  s a m o c h o d o w e  to n a p ra w d ę  
fa jn a  sprawa, zarów no dla kierowcy  
j a k  i k ib iców . S am op oczu c ie  p rz ed  
każdym  startem  jes t  nie do opisania  
i ta adrenalina, która rośnie wraz z od­
liczaniem 4,3,2,1...

Dz ię k u j e m y  z a  r o z m o w ę

■  „HISTORIA PŁATNEGO MORDERCY -  PIERWIASTEK Z 4". Tak brzm i ty tu ł now ego  
film u , w yp ro d u ko w an eg o  przez am atorskie, m ysłowickie studio f ilm o ­
w e „baueRFilm  . Jest to  sequel nakręconej rok tem u  kom edii, a w łaściw ie  
m ieszanki teg o  gatunku z d ram atem , horrorem  i m usicalem , o p o w iad a ­
jącej historię Brudnego Henryka, k tóry z pow o du  a lkoholizm u popada  
w  konflik t ze swoim  szefem  -  m afiozem . Prem ierow y pokaz odbęd zie
się dzisiaj o godz. 20 .00  w  pubie W iking  na Rynku. W stęp wolny.

Rady nie od parady w czytelni
W  M iejskie j B ib liotece Publicznej 
F ilii n r 11 zorganizowano dla ma­
łych dzieci i ich rodziców cykliczne 
zajęcia czytelniczo-muzyczne i pla­
styczne pod hasłem „RADY N IE OD 
PARADY”.

W  z a ję c ia c h  u c z e s tn ic z y ło  
19 osób. Rozpoczęto je  przejazdem 
„bajkow ym  p o ciąg iem ” do K R A ­
IN Y TELEGRAM ÓW , gdzie czekał 
na dzieci „latający dywan”, na k tó ­
rym  bibliotekarka -  A nna Urban 
-  odczytała dzieciom bajkę „Jarzę- 
binka” Jakowa Tajca.

Po wysłuchaniu bajki dzieci od­
bierały telegramy informujące o za­
baw ach, w których  w krótce będą 
uczestn iczyć. Telegram y donosił 
z m in ip o czty  listo n o sz  -  M aciuś 
w przebraniu listonosza.

Wszyscy uczestnicy brali udział 
w tańcach , zabawie z p iłeczkam i, 
zabawie w m askach, zabawie m u­
zycznej „Była sobie żabka mała” i za­
jęciach plastycznych, które polegały 
na ułożeniu z puzzli smoka i jego 
pokolorowaniu.

Wszyscy uczestnicy brali udział w zabawie tanecznej

W  nagrodę za uczestnictwo w za­
ję c ia ch  dzieci otrzym ały od pani 
bibliotekarki „smocze odznaki”, cu­
kierki, kolorowanki, teksty piosenki

i bajki czytanej podczas zajęć oraz 
zaproszenia na kolejne spotkanie, 
które odbędzie się 14 października 
o godz. 17.00. (a k o )

Przebywał tam także Picasso

Collioure -  perła francuskiej 
Katalonii (Impresje z podróży)
Prawie tysiąc kilom etrów  na połu­
dnie od Paryża i 23 km  od granicy 
hiszpańskiej, nieopodal Perpignan, 
nad Z ato ką  Lw ią ro zp o ściera  się 
u rz ek a ją ce  m iasteczko  -  C o llio ­
ure. T a m alow nicza m iejscow ość 
fra n c u s k ie j K a ta lo n ii  z m a ły m  
śró d ziem n om o rsk im  p o rtem  ry ­
backim , wkom ponowana w k ra jo ­
b raz  ze w zgórzam i w in n ic , k tóre 
o k a la ją  le s is te  s to k i P ire n e jó w  
w sezonie letn im  staje się ra jem  dla 
przyjeżdżających na weekend, ja k  
też turystów  ściągających tu także 
z zagranicy, głównie ze Skandyna­
wii i N iem iec.

Wabi ona nie tylko lazurem morza 
i nieba, egzotyczną roślinnością Połu­
dnia, klimatem śródziemnomorskim, 
ale przede wszystkim niepowtarzal­
nym urokiem starych kamieniczek, 
pomiędzy którym i wiją się wąskie 
uliczki. Urzeka także odrestaurowa­
nymi murami zamku królewskiego, 
rezydencji ongiś króla M ajorki, pa­
m iętającym i również odlegle czasy 
wypraw krzyżowych, czy też XIV - 
wiecznym kościołem  zbudowanym 
na fu n d am en tach  stare j la ta rn i, 
w którym znajduje się barokowy oł­
tarz rzadkiej piękności.

A ntyczna nazwa Colloure wy­
wodzi się jeszcze z czasów fenickich. 
Przez pięć wieków rządzili nim Rzy­
m ianie. Później zdobywane przez 
Wizygotów, Arabów, Franków, a na­
stępnie królów: Aragonii, M ajorki, 
a tak że  F ilip a  Śm iałeg o , zostało  
wcielone do Francji przez Ludwika 
X I i Karola V II. Po jak im ś czasie 
odłączone przez króla Ferdynanda 
Katolickiego Aragon zostało wraz 
z całym  regionem Roussillon defi­
nitywnie wcielone na mocy Traktatu 
Pirenejskiego w 1659 roku w grani­
ce m onarchii Ludwika X III... Tyle 
w skrócie, rys faktograficzny, który 
w pewnym sensie przybliża koloryt 
miejscowy.

Zrozumiałe więc, że tę malowni­
czą rybacką osadę katalońską polu­
bili i obrali sobie za miejsce plenerów 
i natchnień twórczych tacy malarze, 
jak Matisse, Derain, Dufy, Marguet, 
Chirico i Picasso. Ten ostatni dość 
często przebywał w tej m iejscow o­
ści. .Pam iętają go jeszcze najstarsi 
mieszkańcy, z którym i wypuszczał 
się na połowy. W  jednej z restauracji 
„Les Templiers,. prowadzonej przez 
Rene Pousa (juniora), ściany zdobi 
oryginalna kolekcja obrazów malarzy

tw orzących w Collioure. Poczesne 
miejsce zajmuje zminiaturyzowana 
reprodukcja Picassowskiej „Guerni- 
k i”, a obok zdjęcie M istrza z właści­
cielem restauracji, seniorem Pousem. 
Galeria ta stanowi nie lada atrakcję. 
Rojno w tym  lokalu  od p ołud nia 
do późnej nocy.

I dziś polubili tę nadmorską m iej­
scowość plastycy, którzy w porze 
letniej zjeżdżają tu z różnych zakąt­
ków kraju. W zdłuż przybrzeżnych 
promenad wystawiają swe prace oraz 
świadczą usługi turystom, wykonując 
na poczekaniu portrety i karykatury 
w cenie od 20 do 50 euro.

Niektórzy z malarzy, jak  na przy­
kład Francois Limert, Pierre Chatron 
czy Pierre Guyot osiedli tu na stałe 
i założyli własne ekskluzywne galerie, 
w których ceny dzieł są o wiele wyż­
sze niż nabywane na przybrzeżnych 
deptakach.

Na turystów i wczasowiczów cze­
kają w Collioure jeszcze inne atrakcje. 
Oprócz zażywania kąpieli morskich 
i słonecznych (plaża tu jest kam ie­
nista) m ożna korzystać z kortów  
ten iso w y ch , grać w bule, w k lu ­
bie żeglarskim  wypożyczyć deski 
w indsurfingow e -  ulubiony sport 
młodzieży (zwłaszcza płci pięknej). 
Dziewczęta eksponują swe wdzięki 
pływając na nich w toplessie. Zresztą 
topless na plażach francuskich króluje 
w pełni. Ponadto kto chce może też 
obejrzeć bezkrwawą korridę na we­
soło i przejść po jarm arku staroci.

Szczególny urok ma miasteczko 
wieczorem, kiedy dziesiątki kafejek 
i restauracji z tarasam i toną w gir­
landach lampionów, a na promena­
dach występują przyjezdne zespoły 
muzyczno-taneczne. W  soboty cen­
tralny punkt Collioure -  plac Rewo­
lucji przemienia się w krąg taneczny. 
Rozbawieni turyści pląsają w rytm 
starokatalońskiego sardana. Dzieci, 
które towarzyszą rodzicom do póź­
nych god zin , m ają  rów nież swą 
atrakcję. Jest nią karuzelnik Victor­
Luis ( z zawodu nauczyciel), ze swą 
jarm arczną, skleconą domorosłym 
sposobem karuzelą, który doskonale 
bawi się z maluchami. Przy tym śpie­
wa dziecięce piosenki i obdarowuje 
je słodyczami i upominkami.

Bawią się wszyscy przyjezdni -  
dorośli i ich pociechy. Nad ranem 
to wczasowo-weekendowe miastecz­
ko z wolna zasypia.

KP

Z teki Tomenki
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FIZJOTERAPEUTA
Dariusz Skałecki 

Rehabilitacja dorosłych
Kinezyterapia:

> porażenia
> udary

> niedowłady
> stany po urazach i kontuzjach

> skoliozy i wady postawy

Masaż:
> klasyczny

> relaksacyjny

> kosmetyczny (cellulit, odchudzający)

U S Ł U G I  Ś W I A D C Z O N E  W  D O M U  K L I E N T A  

Telefon 0 602 596 838

SALON FRYZJERSKI

HENRYK 
ZAPRASZA

Polecamy usługi:

Strzyżenie i czesanie 
w g aktualnej linii mody, 
wszelkie rodzaje 
trwate j,
wszystkie specyfiki 
firm  zachodnich,

fa rbow anie, ™ . 0 3 2  3 1 6  4 8  6 6
balleyage. M y s ło w ic e ,  u l. K a to w ic k a  7

NOWOSC! PRZEŁOM 
W DERMATOLOGII

NOWOCZESNY APARAT DO 
WCZESNEGO WYKRYWANIA RAKA 

SKÓRY

BADANIA W YKONUJE 
SPECJALISTA DERMATOLOG

WYKONUJEMY:
> bezbolesne i szczegółowe 

badania wszelkich zmian
skórnych

> szybką i dokładną analizę
zmian na łagodne i 

złośliwe za pomocą skanu

MINI-KLINIKA

MYSŁOWICE,
UL. GEN. ZIĘTKA 74C

REJESTRACJA:
032 223 12 34, 032 316 00 70

NZOZ ORTO-MEDIC
Mysłowice ul. Świerczyny 1 

zaprasza do poradni: 
chirurgii ogólnej i prokto- 
logicznej, ch. urazowej, ch. 
dla dzieci, leczenia bólu, 
cukrzycowej, chorób piersi, 
medycyny sportowej, wad 
postawy, preluksacyjnej, re­

habilitacyjnej 
rejestracja tel.032 318 24 56 

w godz. od 9.00 do 14.00

NZOZ ORTO-MEDIC
Mysłowice, ul. Świerczyny 1 

zaprasza do poradni: 
neurologicznej dla dzieci 

i rehabilitacyjnej dla dzieci 
rejestracja tel. 032 318 24 56

Porady bezpłatne wykony­
wane w ramach umowy 

z NFZ

NZOZ „VITA-MED
Poradnia Podstawowej Opieki Zdrowotnej:
EKG (pełny zakres), pełny zakres badań krwi i moczu 
Poradnie specjalistyczne: _z_kardiologjczna—

- ginekologiczna

41-409 Mysłowice 
^ /  ul. Orla Białego 2 9 \ 

telrrejestracja 032 225 16 57 
J  tel. apteka 032 223 29 63'

P o r a d n i a  c z y n n a  o d  8 . 0 0  d o  1 8 . 0 0

Niepubliczny Zakład 
Opieki Zdrowotnej

N Z O Z 
P r o M e d

W  ramach kontraktu z N F Z  oferujemy porady w zakresie:

-  poradni chorób m etabolicznych (leczenie 
otyłości i zaburzeń gospodarki lipidowej)

-  poradni gastrologicznej 
Pracow nia endoskopowa

W  ram ach w izyt prywatnych (krótkie term iny) oferujemy:
-  badania kierowców
-  badania panendoskopii
-  badania kolonoskopii
-  porady reumatologa
-  poradnia zdrowia psychicznego
-  poradnia medycyny pracy

Przychodnia czynna od 
poniedziałku do piątku 
od S.GG- 1S.GG 
rejestracja telefoniczna 
(G32) 71G 43 Si

Mysłowice 

ul. Powstańców 2

Przydatne adresy
C ałodobow y dyżur nocny oraz 
w  niedzielę i święta pełni Apteka 
BLISKO CIEBIE, ul. M ikołowska 42a 
(nr tel. 032 3164444)
24-godzinn y dyżur (tylko 
dla swoich pacjentów ) pełni 
przychodnia przy ul. Świerczyny 5 
(Górniczy Zespół Lecznictwa 
Ambulatoryjnego w Katowicach 
Fundacji Unia Bracka), 
tel. 032 222 37 31 
W  godzinach 18.00 -  S.00 pom oc  
m edyczną dla m ieszkańców  
M ysłow ic zapew nia stacja 
pogotowia ratunkowego, 
ul. Powstańców 9, tel. 032 2222100

Śląskie Centrum Rehabilitacji
i Terapii Manualnej NZOZ "REV ITA"

w  Mysłowicach-Brzęczkowicach ul. Kawy 6 Tel. (032) 725 13 94, 317 76 90

Zapraszamy do korzystania z naszych usług rehabilitacyjnych 
od poniedziałku do piątku od 9.00 do 17.00 

W  naszym Centrum mogą Państwo skorzystać z porad znanych i doświadczonych lekarzy: 
Specjalista rehabilitacji medycznej lek. med. Witold Obrzut 
Specjalista neurolog dr. n. med. Maciej Makuch 
Specjalista anestezjolog (leczenie bólu) dr. n. med. Ewa Wach

Oraz
Chirurg-ortopeda-traumatolog -  lek. med. Andrzej Kępny -  leczenie wad postawy i sko­
liozy u dzieci i młodzieży, badanie ortopedyczne i USG niemowlęcych stawów biodrowych. 
Specjalista neurochirurg dr. n. med. Maciej Wojtacha 
Logopeda -  mgr S. Skrzypczak
A także fizjoterapeutów doskonale wykształconych, posiadających certyfikaty uprawniające do 
diagnostyki i leczenia manualnego. Niesiemy pomoc w  cierpieniu i poprawę jakości życia naszych 
Pacjentów. Nasze gabinety są doskonale i nowocześnie wyposażone, posiadamy nowoczesną bazę 
fizykoterapeutyczną umożliwiającą wykonanie szerokiego wachlarza zabiegów.

ul. G. Z iętka 74 c, Mysłowice, R e je s tra c ja  od 10.00-17.00 
tel. 032-223-12-34 , 032-316-00-70

Zapraszamy do poradni prywatnych
-  Laryngolog dla dzieci i dorosłych (USG zatok)
- Chirurg
- Schorzeń piersi
- Neurolog dla dzieci i dorosłych
- Neurochirurg
- Pediatra
- Logopeda
- Stomatolog

■ Chirurg naczyniowy
-  Proktolog
-  Kardiolog 

-  Okulista
-  Medycyna Pracy 

-  Lekarz ogólny
-  Psychoterapeuta

-  Dermatolog-Wenerolog (kompleksowe badania stopnia złośliwości 
znamion skórnych)

N a  m i e j s c u :  l a b o r a t o r i u m ,  E K G ,  U S G  
B a d a n i a  k i e r o w c ó w ,  b a d a n i a  o k r e s o w e .

Umowy z : m e d i c o w e r , c e n t r u m  m e d y c z n e  d a m i a n a , p r o f - u s  
ww w .m ini-klinika.com .pl

_________________________________________________________________________________________________________________02109109

02/09/09

http://www.mini-klinika.com.pl
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Dzieci urodzone 
w  Szpitalu nr 1 
im . św. Karola 
Boromeusza 

w Mysłowicach

Kuba Nowak -  syn Anny i Michała 
Urodzony 13 września 2009 roku 
Waga -  3.430 g, wzrost -  51 cm

Anastazja Maria Kuśmierz -  córka Agnieszki 
i Sławomira
Urodzona 16 września 2009 roku 
Waga -  3.390 g, wzrost -  54  cm

Agata Zazakowny -  córka Renaty i Antoniego 
Urodzona 18 września 2009 roku 
Waga -  2.970 g, wzrost -  53 cm

W iktor Dłoczyk -  syn Marioli i Józefa 
Urodzony 16 września 2009 roku 
Waga -  3.600 g, wzrost -  56 cm

Oliwia Dagmara Skoczylas -  córka Dagmary 
i Sebastiana
Urodzona 17 września 2009 roku 
Waga -  3.250 g, wzrost -  53 cm

R E K L A M A

.

Liliana Lipowska -  córka Patrycji i Michała 
Urodzona 18 września 2009 roku 
Waga -  3.150 g, wzrost -  53 cm

Michał Kosmecki -  syn Sylwii i Tomasza 
Urodzony 16 września 2009 roku 
Waga -  3.950 g, wzrost -  59 cm

Adam Kula -  syn Agnieszki i Mariusza 
Urodzony 19 września 2009 roku 
Waga -  3.650 g, wzrost -  55 cm

Rachel Siuda -  córka Beaty i Pawła 
Urodzona 6 września 2009 roku 
Waga -  2.340 g, wzrost -  50 cm

Hanna Pilszek -  córka M arty i Marcina 
Urodzona 19 września 2009 roku 
Waga -  3.450 g, wzrost -  55 cm

Amelia Anna Olkis -  córka Anny i Jana 
Urodzona 1 września 2009 roku w  Katowicach 
Waga -  4.060 g, wzrost -  53 cm

A n ia  P o c h o p ie ń  z M o rg ó w  u r o d z i ła  
się 12 w rze ś n ia  2 0 0 8  ro ku . W m in io n ą  
n ie d z ie lę  p o d c za s  m szy  ś w ię to w a ła  
-  razem z rodzicami, rodzicami chrzestnymi, 
d ziad kam i i k rew n ym i -  swój p ierw szy, 
s zczę ś liw y  ro czek  ży c ia . M a lu tk ie j Ani 
życzymy, by kolejne lata jej życia były równie 
piękne jak  ten pierwszy, który minął.
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Jak celnie trafić fotelem do pojemnika

Centrum Imielina. Byli właściciele sprzętów porozrzucanych wokół prawie pustego kontenera z całą 
pewnością nie są mistrzami w „rzutach do kosza" albo to może jeszcze jakiś inny problem?

Od 21 września przez równy miesiąc 
potrwa zbiórka odpadów o dużych 
gabarytach takich, jak  stare meble, 
deski, wózki, materace, dywany, kar- 
nisze, żyrandole itp., które nie mogą 
być umieszczone w typowych pojem­
nikach na odpady ze względu na zbyt 
duże rozmiary bądź zbyt wielką masę.

W  ubiegłym tygodniu kontenery 
znajdowały się na Rynku, na skrzy­
żowaniu ul. K arolinki z Skargi (na 
parkingu) oraz na ulicy Drzymały. 
Od dzisiaj pojem niki ustawiono na 
ul. Imielińskiej (naprzeciwko Sokolni)

oraz na ul. Nowej, a także na skrzyżo­
waniu ul. Karolinki z ul. Kordeckiego. 
Do kontenerów nie wolno wrzucać: 
sprzętu elektrycznego, odpadów za­
wierających niebezpieczne substancje 
(typu: akumulatory, baterie), odpadów 
z prac remontowych (gruz, okna, drzwi), 
odpadów z gospodarstw domowych 
odbieranych w pojemnikach na śmie­
ci, które znajdują się na posesjach. Nie 
obejmuje także odpadów pochodzących 
z handlu i działalności gospodarczej. 
Zbiórka nie dotyczy również surow­
ców wtórnych, które podlegają segre-

gacji, takich jak: plastik, papier, szkło. 
Akcja umożliwiająca mieszkańcom 
pozbycie się w cywilizowany sposób 
niepotrzebnych sprzętów z całą pew­
nością uchroni środowisko i okolicę 
przed rozkładającymi się latami starymi 
tapczanami, które ktoś „przypadkiem” 
zgubił w odludnym miejscu. Niestety, 
nie zawsze mieszkańcy właściwie ko­
rzystają z możliwości jaką proponuje 
im Urząd, czego namacalny przykład 
mogliśmy zaobserwować wczoraj rano 
w centrum miasta (zdj.)

Jo a n n a  Or z e ł  i Sz y m o n  Ma jc h u r

Sprawdź czy białaczka nie weszła ci w krew
W  najb liższą  sobotę, 26  w rześnia
2009 r. w Klinice Hematologii i Trans­
plantacji Szpiku Samodzielnego Pu­
blicznego Szpitala Klinicznego Śląskie­
go Uniwersytetu Medycznego w Kato­
wicach będzie można skorzystać z bez­
płatnego badania morfologicznego.

Akcja przeprowadzana jest w ra­
mach kampanii społecznej pod nazwą: 
„Białaczka sprawdź czy nie weszła Ci 
w Krew” i skierowana jest do miesz­
kańców  K atow ic i okolic, w tym  
również do mieszkańców Im ielina.

Fundacj a Urszuli J aworskiej, która wraz 
z Instytutem Praw Pacjenta i Edukacji 
Zdrowotnej przygotowała całą akcję 
jest największym -  pod względem liczby 
zarejestrowanych osób -  Bankiem Daw­
ców Szpiku Kostnego w Polsce.

Głównym celem działalności funda­
cji jest szeroko pojęta pomoc dla ludzi 
chorych na białaczkę i inne nowotwory 
krwi oraz prowadzenie akcji edukacyj­
nych i informacyjnych.

Patronat nad akcją objął Prezy­
dent M iasta Katowice Piotr Uszok

oraz M arszałek Województwa Ślą­
skiego Bogusław Piotr Śm igielski. 
Wyniki badań będą konsultowane z le­
karzem hematologiem. Aby móc bezpłat­
nie skorzystać z badania morfologiczne­
go nie jest wymagana wcześniejsza reje­
stracja, należy tylko w godzinach od 8:00 
do 12:00 przyjść do Kliniki Hematologii
i Transplantacji Szpiku Samodzielnego 
Publicznego Szpitala Klinicznego Ślą­
skiego Uniwersytetu Medycznego w Ka­
towicach i poddać się badaniu.

Jo a n n a  Or z e ł  i Sz y m o n  Ma jc h u r

Z Dziejów Imielina część XXV
W 1939 roku w jesieni, 

działały w Imielinie 
następujące restauracje :

Józefa Goczoła -  ul. Imielińska 38 
Anny Jurzycy -  ul. Pokoju 2 
Pawła Protznera -  ul. Dunikowskiego 5 
Heleny Schotysek -  ul. Imielinska 2

Rzemieślników w Imielinie 
było bardzo dużo

Alfons Reschke, młynarz -  ul. Adamskiego 22 
Wilhelm Jochemczyk, rzeźnik -  ul. Dunikowskiego 7 
Jan Nawrocki, rzeźnik -  ul. Apteczna 7 
W alenty Nawrocki, rzeźnik -  ul. Imielińska 51 
Teodor Kaiser, rzeźnik -  ul. Apteczna 1 
W iktor Sporys, piekarz -  ul. św. Brata Alberta 5 
Max Jorg, piekarz -  ul. Floriana 3

Zakład fotograficzny na ulicy 
Floriana

Jan Blotka, piekarz -  ul. Imielińska 46 
Ryszard Malina, piekarz -  ul. Wyzwolenia 5 
Anton Nawrocki, piekarz -  ul. Adamskiego 1 
Jan Jochemczyk, piekarz -  ul. Imielińska 29 
Anna Holeczek, piekarz -  ul. Imielińska 36 
Rafał Piegrzyk, krawiec -  ul. Jana Brzozy 3 
Teodor Kubica, krawiec -  ul. Apteczna 4 
Mosler Franciszek, krawiec -  ul. św. Brata Alberta 36 
Józef Walczysko, krawiec -  ul. wyzwolenia 23 
Loska Ludwik, fryzjer -  ul. Imielińska 51 
Alojzy Sobota, fryzjer -  ul. Imielińska 59 
Franciszek, Stolecki, stolarz -  ul. Imielińska 62 
Artur Panhaus, stolarz -  ul. Poniatowskiego 7

Pomnik ku czci marszałka 
Józefa Piłsuckiego , który 
w 1939 roku musieli rozebrać 
byli powstańcy śląscy

Paweł Klyk, stolarz -  ul. Imielińska 25 
Błażej Orzeł, kowal -  ul. Imielińska 30 
Wilhelm Panitz, elektroinstalator -  ul. Imielińska 38 
Erich Krause, fotograf -  ul. Floriana 2 
Franciszek Schluzy, szewc -  ul. Piotra Skargi 14 
Jan Trojak, szewc -  ul. Apteczna 19 
Andreas Zawierucha, szewc -  ul. Apteczna 25 
Albert Orzeł, szewc -  ul. Wróblewskiego 1 
Florian Kudlitzki, przedsiębiorca budowlany 
Roman Hanetzko, kominiarz -  ul. Pokoju 6 
August Pojda, piekarz -  ul. Piotra Skargi 1 
Paweł Szpilkowski, szewc 
Jan Komandera stolarz -  ul. Drzymały 35 
Georg Cyba, piekarz -  Pasieczki 
Józef Walach, piekarz -  ul. Piotra Skargi 2 
Wilhelm Myschor, rzeźnik -  ul. św. Brata Alberta 54

Na ulicy Pokoju praktykował le­
karz Englisz. Były dwie położne Luiza 
Hieronim -  ul. Imielińska 54 i Julia 
Piegrzyk -  ul. Imielińska 59

Na ro zk az ów czesnych w ładz 
n iem ieck ich  w Im ielin ie , jesien ią  
1939 roku został rozebrany pomnik 
na rynku. Pomnik musieli rozebrać 
wyznaczeni do tej pracy powstańcy 
śląscy.

Be r n a r d  Ko piec

Będą zmiany w Studium 
zagospodarowania?
Jutro o 16:15 w sali sesyjnej Urzędu 
Miasta odbędzie się druga po waka­
cyjnej przerwie sesja rady.

Radni wysłuchają inform acji na 
temat pracy komisji w okresie między- 
sesyjnym oraz ocenią realizację strategii 
rozwoju miasta na lata 2002 -  2010.

Kolejnym punktem do omówienia 
będą wniesione przez burmistrza pro­
jekty uchwał w sprawie zmiany budżetu 
miasta na 2009 rok i udzielenia pomocy 
finansowej powiatowi bieruńsko-lędziń- 
skiemu na realizację zadań wspierania 
osób niepełnosprawnych, w temacie

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej 
umowy dzierżawy na czas oznaczony do 
3 lat dla nieruchomości położonej przy 
ul. Wyzwolenia w Imielinie oraz projekt 
zmian w Studium uwarunkowań i kie­
runków zagospodarowania przestrzen­
nego miasta Imielin -  II edycja.

Następnie radni wysłuchają informa­
cji na temat analizy swoich oświadczeń 
majątkowych, a jednym z końcowych 
punktów będzie sprawozdanie z dzia­
łalności burmistrza miasta w okresie 
międzysesyjnym.

J.O. i S.M.

Ścigany w Europie, wpadł w Imielinie
W  Im ielin ie  na ul. P od m iejsk ie j 
21 września doszło do spektakularnego 
zatrzymania 34-latka poszukiwanego 
Europejskim Nakazem Aresztowania, 
pięcioma listami gończymi oraz trzema 
nakazami doprowadzenia wystawiony­
mi przez sądy i prokuratury całego kraju.

Poszukiwany od ponad roku czasu 
ukrywał się przed organami ścigania.
Ustalono, że zatrzymany popełnił szereg 
przestępstw m.in. oszustw kryminalnych 
i gospodarczych na terenie całej Polski.
-  Policjanci z Wydziału Kryminalnego 
KPP w Bieruniu zatrzymali poszukiwa­
nego mężczyznę w bezpośrednim pościgu
-  powiedziała nam mł. asp. Barbara Piech.

Pożyczaj
bez ograniczeń.•• Is ® 1 1 1 D

M ysłow ice, A le ja  S p a c e ro w a  2, te l. 3 2 /  2 2 3  81 45 , ul. O k rze i 3, te l. 3 2 /  3 1 6  4 6  32 , ul. G en . J. Z ię tk a  $ 9 3 , 
te l. 3 2 /  2 2 3  01 2 5 , ul. G ru n w a ld z k a  2 0 , te l. 3 2 /  3 1 8  3 2  6 4 , ul. K o p a ln ia n a  5, te l. 3 2 /  3 1 8  2 3  8 3 , 

Im ie lin , ul. Im ie liń s k a  8 7 , te l. 3 2 /  2 2 3  9 8  8 8
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Pierwsze warsztaty -  wielki sukces
Trwające dwa dni 
warsztaty gospel 
w Chełmie Śląskim, 
zakończył wspólny 
finałowy koncert 
wszystkich uczestników, 
który odbył się w niedzielę 
w kościele pw. Trójcy 
Przenajświętszej.

W arsztaty  gospel , zo rg an izo ­
wane po raz pierwszy przez G m i­
nę Chełm  Śląski m ogły odbyć się 
d zięk i p rzy ch y ln o ści i w sparciu  
W ó jta  Gm iny. W arsztaty  , k tóre 
zgrom adziły ponad stu czterdzie­
stu uczestników  w różnym wieku
i z różnych m iast Polski ćwiczących
i śp iew ających  w ośrod ku  E u ro ­
C e n tru m , o k a z a ły  się  p rz y s ło ­
wiowym „ strzałem  w d ziesiątkę”. 
K ażd y o trz y m a ł p rzy g o to w an y  
na tę okazje specjalny „warsztato­
w y” śpiewnik ze słowami piosenek.

Dwa w arsztatow e dni to wiele 
godzin wokalnych zajęć, ale efekt 
tej pracy przeszedł oczekiwania na-

wet samych organizatorów, bo kon­
cert ja k i dali uczestn icy w arszta­
tów, był na najwyższym poziom ie, 
wzmógł go jeszcze w spaniały efekt 
gry świateł, który  dopełnił całości.

Gościem chełm skich warsztatów 
gospel była znakom ita czarnoskóra 
śpiewaczka Ruth Lynch-W aldron, 
je j mąż, również czarnoskóry mu­
zyk Em m anuel W aldron.

W arsztaty  prow adzili rów nież 
Adam Rym arz oraz Adam R. Sacz- 
ka, a pomysłodawcą był chełm ianin 
M ichał Palka , gitarzysta chóru G o­
d’s Property. O rganizatorem  była 
G m inna Św ietlica  Środow iskow a 
w Chełm ie Śląskim .

Przed wieczornym 
koncertem minutą ciszy 
uczczono pamięć ofiar 
tragedii w kopalni ,,Wujek -  
Śląsk" w Rudzie Śląskiej .
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E K O L O G I C Z N E  
K O T Ł Y  W Ę G L O W E

INTEGRA LUX 
MOC od 22 kW do 75 kW

KDO-U 
MOC od 8 kW do 54 kW

KDO
MOC od 8 kW do 54 kW

DO KA ŻD EG O  KO TŁA  
ELEM EN T Y  G RA TIS lub RABAT 10%!!!

INTEGRA LUK 22 KW 7.550 Zl netto 
GRATIS!!! KDO-U llk W  2.229 zl netto

KDOflkHI 2.131 zl netto

V
VINSAR

HURTOWNIA
w w w .vinsar.p l

Mysłowice ul. K. Miarki 25
tel. 032 316 62 60 tel./fax. 032 223 71 83

ARMATURA SANITARNA 
TECHNIKA GRZEWCZA

O f e r t a  w a ż n a  do 3 0 . 0 9 . 2 0 0 9  r.
17/09/09

Daniel Jacent 
Radny Rady Miasta Mysłowice

Zaprasza  na s w o je  dyżu ry : w  c z w a rty  p o n ied z ia łek  
m ies iąca  w  s ied zib ie  R ady O s ied la  Brzezinka przy  
ul. C h rzan o w sk ie j 7 w  go d zin ach  17.00 -  18.00  
Dyżur internetowy:
d a n ie lja c e n t@ tle n .p l, h ttp : //w w w .d a n ie lja c e n t.b lo g .o n e t.p l/

79195199

Radny Rady Miasta Piotr Oślizło
z a p ra s za  na s w o je  d y ż u ry  w  k a n c e la r ii R a d y  M ia ­
s ta  w  p o n ie d z ia łk i w  g o d z in a c h  1 4 .0 0  -  1 5 .0 0  
i w  k a żd y  p o n ie d z ia łe k  w  g o d z . 1 5 .0 0  -  1 6 .0 0  
w  B iurze  P o s e ls k im  P osła  G rz e g o rz a  T o b is z o w -  
s k ie g o , ul. G ru n w a ld z k a  22

99/99/99

Radny Zbigniew AUGUSTYN
z a p ra s za  na d y ż u ry  w  k ażd ą  d ru g ą  i c z w a r tą  
ś ro d ę  m ie s ią c a  w  g o d z . 17 .00  -  1 8 .0 0  -  w  lo ka lu  
B iura  P o s e ls k ie g o  P o s ła  G . T o b is z o w s k ie g o  -  
ró g  G ru n w a ld z k ie j i P lacu  W o ln o ś c i, 1p.

13/99/99

W iceprzewodniczący Rady 
Miasta Edward Lasok

z a p ra s za  na s w o je  d y ż u ry  w  ś ro d y  w  g o d z . 
1 4 .0 0  -  1 5 .3 0  w  k a n c e la r ii R a d y  M ia s ta , 
w  p ie rw s z y  p o n ie d z ia łe k  m ie s ią c a  w  g o d z i­
n ach  1 6 .0 0  -  17 .00  w  s ie d z ib ie  R a d y  O s ie d la  
B rze z in k a , ul. C h rz a n o w s k a  7

77/99/99

Radny Rady Miasta Józef Zajkowski

z a p ra s za  na s w o je  d y ż u ry  w  p ie rw s z y  i trze c i 
c z w a r te k  m ie s ią c a  w  g o d z . 17 .00  -  1 8 .0 0  w  B iu ­
rze P o s e ls k im  P o s ła  G rz e g o rz a  T o b is z o w s k ie g o  
i S e n a to ra  B ro n is ła w a  K o rfa n e tg o , ul. G ru n ­
w a ld z k a  22.

12/99/99

Mahler 
w Filharmonii Śląskiej

Był bezkompromisowym, per­
fekcyjnym dyrygentem. Przepraco­
wawszy niemal całe życie w teatrach 
operowych, z nowojorską Metropo­
lita Opera na czele, Gustaw Mahler

Iwona Hossa

nie napisał ani jednej opery. Jego 
twórczość wyczerpuje się w dwóch 
muzycznych rodzajach -  symfo­
niach i pieśniach. W  muzyce starał 
się ukazać całą złożoność ludzkiego 
bytu, od najzwyklejszych, plebejskich 
uciech, po głęboko ukryte w duszy 
przeżycia. Z dziesięciu jego symfonii 
cztery są utworami wokalno-instru­
mentalnymi. Druga, znana pod tytu­
łem „Zmartwychwstanie” określana 
jest, podobnie jak IX  Beethovena,

I jako symfonia-kantata. Wśród sym­
fonii Gustawa Mahlera, jest bodaj

najbardziej lubianą i najczęściej wy­
konywaną.

Do jej kreacji w piątek, 25 wrze­
śnia o godz. 19.00 filharm onicy 
śląscy zaprosili znakomite solistki, 
jedną z najpiękniejszych polskich 
sopranów Iwonę Hossę oraz ogrom­
nie w świecie ceniony alt -  Jadwigę 
Rappe. Chór przygotował jego nowy 
kierow nik artystyczny, Jarosław 
Wolanin. Całość z dyrygenckiego 
podium poprowadzi Mirosław J acek 
Błaszczyk.

A dla naszych czytelników mamy 
podwójne zaproszenie na wybrane 
koncerty w Filharmonii. W ystar­
czy tylko odpowiedzieć na pytanie: 
W  jakich latach żył Gustaw Mahler?

Szczegółowy program na stronie 
internetowej www.filharmoniasla- 
ska.art.pl.

Zabytkowa Kopalnia Srebra 
w Tarnowskich Górach

Wspólnie ze Śląską Organizacją 
Turystyczną zapraszamy do zwie­
dzania kolejnego obiektu na śląskim 
Szlaku Zabytków Techniki. W  tym 
tygodniu Zabytkowa Kopalnia Sre­
bra w Tarnowskich Górach. Dla 
zwiedzających udostępniono je j 
kilkudziesięciometrowy fragment 
wraz z podziemnymi wyrobiskami 
chodników i sztolni odwadniających

I kopalnie rud ołowiu, srebra i cynku 
działających od X V  do początku X X

wieku. Poprowadzona na głębokości 
ok. 50 metrów podziemna trasa tu­
rystyczna ma 1700 metrów długości 
w tym 270-metrowy odcinek poko­
nywany łodziami. W  budynku nad­
szybia znajduje się ekspozycja mu­
zealna, bar i sklepik z pamiątkami, 
a obok skansen maszyn parowych. 
Dodatkową atrakcją jest biegnąca 
w pobliżu trasa kolei wąskotorowej
1 Sztolnia Czarnego Pstrąga.

A dla naszych czytelników mamy 
przewodnik turystyczny „Od Jury 
po Beskidy”. Wystarczy tylko odpo­
wiedzieć na pytanie: W  jakiej miej­
scowości mieści się Odział Odlew­
nictwa Artystycznego znajdujący się 
na trasie Szlaku Zabytków Techniki?

Więcej na temat atrakcji tury­
stycznych województwa śląskiego 
na stronie www.gosilesia.pl.

Kinoteatr „Rialto" zaprasza
Pedro Almodovara nie trzeba ni­

komu przedstawiać. To kultowy już 
hiszpański reżyser, który ma grono 
swoich zagorzałych fanów. Do kin 
wchodzi właśnie jego najnowszy 
film „Przerwane objęcia”. Z tej oka­
zji Kinoteatr „Rialto” w Katowi­
cach w dniach od 26 września do
2 października zaprasza na prze­
gląd filmów tego cenionego twórcy 
pt. „Porozmawiaj z nim”. W  ramach 
przeglądu będzie można zobaczyć 
takie dzieła filmowe jak: „Mata-

dor”, „Prawo pożądania”, „Kobiety 
na skraju załamania nerwowego”, 
„Zwiąż mnie”, „Wszystko o mojej 
matce”, „Porozmawiaj z nią”, „Złe 
wychowanie”, „Volver” oraz najnow­
szy film „Przerwane objęcia”. Dodat­
kowo przeglądowi będzie towarzy­
szył koncert zespołu Viva Flamenco, 
który zaplanowano na niedzielę, 
27 września na godzinę 19-stą. Cena 
karnetu na cały przegląd to 55 zł 
(cena nie obejmuje koncertu oraz pro­
jekcji filmu „Przerwane objęcia”), na­
tomiast wstęp na koncert to 20-25 zł. 
Dodatkowo w sobotę zapraszamy 
na wykład dr Anity Skwary poświę­
cony twórczości Almodovara.

A dla naszych czytelników mamy 
podwójne zaproszenie na wybrane 
seanse. Wystarczy tylko odpowie­
dzieć na pytanie: W  którym roku 
urodził się Pedro Almodovar? Szcze­
gółowy repertuar kina na stronie 
www.rialto.katowice.pl.

Nocny Maraton Filmowy 
w „Heliosie"

HELIOS
C E N T R U M  F I L M O W E

Już 25 września o 23.00 „He­
lios” w Katowicach przygotował 
dla kinom anów  kolejny N ocny 
Maraton Filmowy, czyli „Noc z fil­
mami Bruce’a W illisa”. A w reper-

tuarze: premierowo „Surogaci”, 
„Sin C ity”, „16 przecznic” oraz 
„Osaczony”. Dla odwiedzających 
w tym  dniu kino przewidziano 
dodatkowe atrakcje: makijaż flu­
orescencyjny, pamiątkowe zdjęcie 
w świetle uv oraz test na bycie 
surogatem . D odatkow o, aż do 
3 października w budynku Altusa 
będzie czekać na Państwa W ysta­
wa Surogatów.

Ponadto katowickie kino zapra­
sza na premierę trójwymiarowego 
filmu animowanego w trójwymia- 
rze pt. „Klopsiki i inne zjawiska 
pogodowe”. Akcja dzieje się w ma­
łym miasteczku Chewandswallow, 
gdzie spadający z nieba deszcz 
przybiera formę soku lub zupy, 
śnieg jest pysznym ziem niacza­
nym puree albo spaghetti, a grad 
to sm acznie w ysm ażone h a m ­
burgery. M ieszkańcy Chewand- 
swallow bardzo chwalą sobie ten 
sposób zaopatrywania w żywność, 
aż do momentu, w którym pewien 
naukow iec, próbując rozw iązać 
problem światowego głodu, spra­
wia, że potrawy zaczynają spadać 
z nieba w ogromnych ilościach...

Dla naszych czytelników mamy 
podwójne zaproszenie na wybrane 
seanse. Wystarczy tylko odpowie­
dzieć na pytanie: Czym są surogaci? 
Repertuar kina znajduje się na stro­
nie www.heliosnet.pl.

Na konkursowe odpowiedzi czekamy w piątek od 8.00 do 12.00 pod adresem mailowym gazeta_konkursy@ o2.pl. W mailu należy podać imię i nazwisko 
oraz numer telefonu z dopiskiem „Konkurs Jaworzno" lub „Konkurs Mysłowice". Ze zwycięzcami skontaktujemy się telefonicznie.

http://www.vinsar.pl
mailto:danieljacent@tlen.pl
http://www.danieljacent.blog.onet.pl/
http://www.gosilesia.pl
http://www.rialto.katowice.pl
http://www.heliosnet.pl
mailto:gazeta_konkursy@o2.pl
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Z szafy prokuratora

Mąż mnie zabij
Zakrwawiona kobieta kilkaset m e­
trów uciekała w środku nocy w po­
dom ce, potem  przeskoczyła ogro­
dzenie i zaczęła w alić w drzwi ob­
cych ludzi. B łagała  o ratunek przed 
m ężem , k tó ry  chce ją  zab ić. Gdy 
ją  wpuścili, przerażona i zapłakana 
wcisnęła się w kąt ganku.

Do dramatycznych wydarzeń do­
szło w nocy. Późnym wieczorem pija­
ny Adam W. wrócił do domu i zaczął 
dobijać się do drzwi. Kiedy już wszedł 
do środka, wszczął awanturę, podczas 
której m iało dojść do rękoczynów. 
Według relacji kobiety, mąż bił ją, ude­
rzał głową o ścianę. Janinie W. udało 
się jakoś wyrwać i w samej podomce 
uciec z mieszkania. O ratunek pobie­
gła błagać sąsiadów mieszkających 
kilkaset metrów dalej. -  Przeskoczyła  
ogrodzenie, dobiegła do drzwi wejścio­
wych, zaczęła stukać i wzywać pomocy. 
Kiedy ją  wpuściliśmy, wtuliła się w kąt  
ganku i p łaka ła , że m ąż ją  zabije. Była  
cała  we krw i -  opowiada Dariusz Z.
-  D ob rze, ż e  je s z c z e  n ie  spaliśm y, 
bo przybiegła do nas o w pół do p ierw ­
szej w nocy. W yglądała strasznie. R ę­
kam i osłaniała głowę, tak jak by  chciała  
zasłonić się p rzed  kolejnym i ciosami. 
Z tego, co m ówiła, m ąż ju ż  wcześniej 
wszczynał awantury dom ow e i znęcał 
się nad nią -  dodaje żona Dariusza Z. 
Sąsiedzi powiadomili policję. Adam W. 
został zatrzymany, miał 2,4 promila 
alkoholu w organizmie. Do chwili wy­
trzeźwienia został umieszczony w po­
licyjnym  areszcie. Małżonkowie Z. 
są także zbulwersowani zachowaniem 
policji. -  Ta k o b ie ta  m ów iła  nam , 
że dzw oniła na p o lic ję  ju ż  o godzin ie  
22.00, a le n ikt się nie zainteresow ał. 
N a dodatek, gdy policjan ci uśw iado-

mili sobie, że w domu tych ludzi zostały 
sam e dzieci bez opieki, jeden  z  nich k a ­
z a ł nam  pójść po  nie i zabrać do siebie. 
To ja k iś  absurd! C hyba pow inien być 
zaw iadom iony ktoś z  opieki społecznej
-  zastanawia się Z. Nie mieli jednak 
wyjścia: Janina W. została przewie­
ziona karetką pogotowia do szpitala, 
a Adam W. trafił do policyjnego aresz­
tu. -  Przyjęliśmy p od  swój dach te dzieci
-  relacjonuje wydarzenia Dariusz Z. 
Rzecznik prasowy policji, nie zgadza 
się z tymi zarzutami. -  Rzeczywiście 
kobieta dzwoniła o godz. 22.00 na p o ­
licję, a le tylko po  to, żeby uzyskać p o ra ­
dę, co m a zrobić w sytuacji, kiedy m ąż  
wszczyna awanturę domową. Zostały 
je j udzielone inform acje w tym zakre­
sie. N atom iast późn iej, czyli o godz. 
0.42, zadzw oniła ponow nie i poin for­
m ow ała, że k toś d ob ija  się do drzwi 
m ieszkan ia  i b o i się, że m oże to być  
mąż. Po tym zgłoszeniu od  razu skiero­
waliśmy patrol policji, który zatrzym ał 
je j  m ęża  -  wyjaśnia. Jego zdaniem 
funkcjonariusze nie złamali proce­
dur, przekazując dzieci Janiny W. dal­
szym sąsiadom. -  Policjanci postąpili 
p o  ludzku. Większym stresem dla dzieci 
byłoby um ieszczenie ich w pogotowiu  
opiekuńczym. Na pew no by tam trafiły, 
gdyby państw o Z. odm ów ili pom ocy  -  
uważa. Rzecznik prasowy szpitala spe­
cjalistycznego, uważa, że lekarze zajęli 
się Janiną W. jak należy. -  Pacjentka  
trafiła  na szpitalny od d zia ł ratunko­
wy tylko z  pow ierzchow ną raną pa lca  
praw ej ręki. N ie m iała  żadnych innych 
obrażeń. Z w yw iaduprzeprow adzone- 
go przez  lekarza nie wynikła potrzeba  
p ro w a d z e n ia  g łęb sz e j  d iagn ostyki. 
K obieta  została  wypisana ze szpitala  
w środę o ósm ej rano. Co do nieumycia

pacjentki z  krwi, sprawdzim y tę sytu­
ację -  zapewnia. Postępowanie w spra­
wie wydarzeń w domu W. prowadzi 
policja. Pani Janina wraz z dwójką 
dzieci zostały odizolowane od męża.
-  Umieściliśmy ją  w specjalnym ośrod­
ku, gdzie zostanie p od d an a  m.in. te­
rapii psychologicznej. Z kolei jej mąż 
Adam W. utrzymuje, że nie wyrządził 
żonie krzywdy. -  Nigdy bym je j nie ude­
rzył. Nie należę do osób, które się awan­
turują. To ona zrobiła ze m nie bandytę
-  twierdzi. Jego zdaniem zajście w nocy 
z wtorku na środę miało zupełnie inny 
przebieg niż przedstawiła je Janina W.
-  We wtorek pom agałem  swojej rodzi­
nie zwozić słomę, co nie spodobało się 
m ojej żonie. K iedy p o  pracy wróciłem  
do dom u, zacz ę ła  s ię  aw anturow ać. 
Próbowałem  ją  ja k o ś  uspokoić, ale ona  
p arę razy uderzyła mnie w twarz. Żeby 
rozładow ać ja k ą ś  zaognioną już sytu­
ację, wyszedłem  z  dom u  -  opowiada 
Adam W.

Po powrocie zastał zamknięte drzwi.
-  Nie chciała mi otworzyć. Potem, gdy już  
byłem w domu, chyba widelcem wybiła 
szybę w oknie w kuchni. Kawałki szkła 
poleciały je j na nogę, zobaczyłem krew. 
Przestraszyłem się, że to coś poważnego, 
chciałem  ją  obmyć z krwi, ale ona nie 
chciała. Później uciekła z domu, a  policji 
powiedziała, że ją  pobiłem. To pomówie­
nie -  przekonuje mąż. Mówi, że jeszcze nie 
może dojść do siebie po tym wszystkim.
-  Dbałem o rodzinę. Żonie oddawałem
wszystkie zarobione pieniądze. Nie wiem, 
ja k  mogło dojść do takiej sytuacji. Policja 
uwierzyła mojej żonie, a  nawet nie spraw­
dziła je j stanu trzeźwości. Kiedy doszło 
do tej awantury, była pijana. Teraz to czy 
będziemy dalej razem, zależy od niej -  
podkreśla Adam W. Pit a w a l

Powstania Śląskie (cz. 47)
Po zakończeniu I I I  powstania spra­
wa podziału G. Śląska była tematem 
obrad na forum  Ligi Narodów. Usta­
lony przebieg gran icy  zaakcepto­
wała 20 października 1921 r. Rada 
Ambasadorów.

Polsce przyznano niemal 30% ob­
szaru plebiscytowego z ok. 1 mln lud­
ności. W  granicach Polski znalazło się 
97% kopalń rud żelaza, 82% kopalń 
rud cynku, 76% kopalń węgla, 50% hut 
żelaza i koksowni. Po ustaleniu prze­
biegu granicy doszło do szczegółowych 
rokowań pomiędzy Polską a Niemcami 
w Genewie. Podpisana 15 maja 1922 r. 
Konwencja Genewska zawierała 606 ar­
tykułów regulujących polsko-niemieckie 
kwestie ekonomiczne i narodowe. Doku­
ment miał obwiązywać do 1937 r. Nowo 
wytyczona granica nie odzwierciedlała 
bynajmniej wyników plebiscytu. Trud­
ności przysporzyło wytyczenie granicy 
w obszarze przemysłowym, gdzie na gę­
sto zaludnionym i zabudowanym terenie 
linia graniczna miała kuriozalny prze­
bieg, dzieląc ulice, domy i zakłady pracy.

Po zapadnięciu decyzji o podziale 
G. Śląska utworzono w Mysłowicach 
Radę Ludową. Zadaniem Rady było 
przygotowanie podstaw do objęcia wła­
dzy przez polską administrację. Z koń­
cem maja 1922 r. Rada Ludowa wydała 
odezwę w języku polskim i niemieckim 
zatytułowaną „Do naszych współoby­
wateli”. Warto zacytować najciekawsze 
fragmenty: „Dzień wielce radosny i przez 
nas od dawna oczekiwany, dzień objęcia 
Górnego Śląska przez Polskę się nareszcie

Sztuczny podział G. Śląska ilustruje przebieg granicy niemiecko- 
polskiej koło Zabrza

zbliża i wymaga od nas wszelkich przygo­
towań. Zwracamy się do tutejszego oby­
watelstwa i spodziewamy się od każdego, 
szczególnie od właścicieli domów, że już 
z samego poczucia honoru swój dom 
jak najwspanialej w dniu tym uwieńczy
i sztandarami polskimi udekoruje. (...) 
Ze strony Rady Ludowej został utworzo­
ny komitet dekoracyjny, na którego czele 
stoi radny miasta p. Zalejski, który też 
na życzenie bliższych informacji udziela. 
Oprócz udekorowania miasta oczekują 
nas inne zadania, jak przyjęcie i ugosz­
czenie wojsk i gości, co będzie z wielki­
mi kosztami połączone. Zwracamy się 
dlatego do naszych obywateli z gorącą 
prośbą o poparcie nas przez przydzielenie

nam odpowiednich datków pieniężnych. 
Do wszystkich kupców i władz, przede 
wszystkim do większych przedsiębiorstw 
zwracamy się ze szczególną prośbą o po­
parcie nas w tej pracy. Na czele komitetu 
finansowego stoi nauczyciel p. Kreczmer. 
Wpłat na konto Rady Ludowej miasta My­
słowice prosimy dokonywać w tutejszym 
Polskim Banku Handlowym. Oprócz 
tego udają się mężowie zaufania z listami 
obiegowymi do obywateli miasta w celu 
zbierania dobrowolnych datek, przy czym 
prosimy o kreślenie hojnych składek (...). 
Bliższe wiadomości dotyczące uroczysto­
ści dnia przejęcia zostaną jeszcze ogłoszo­
ne”. Podpisano Rada Ludowa na miasto 
Mysłowice. Da r iu s z  Fa le c k i

P R Z Y R O D A  W O K O Ł  N A S . ,

f ' Pio tr  Gr ze g o r z e k  -  Ku s to s z  M u z e u m  w  Ch r z a n o w ie

www.m u ze um.chrzanow.pl

Uroki grzybobrania
Sypnęło ostatnio grzybam i. Nawet 
taki m iłośnik  pasożytobrania, czyli 
zawzięty tropiciel wszelkich plamek, 
k ro p ek  czy m uraw ek na liś c ia ch  
przechodząc przez las zauważa też 
zwykłe grzyby. M ijam  także spore 
rzesze grzybiarzy. W iększość oczy­
wiście goni za typowymi borow ika­
mi, podgrzybkam i nie gardząc cza­
sem m aślakam i, ale są i tacy którzy 
lubią eksperymentować.

Dwa plus jeden
Z a cz n ijm y  od m u ch om orów . 

W iększość z nas zna czerwonego, 
bo o nim wszyscy się uczą. Niektórzy 
poniewczasie orientują się, że dali 
się podstępnie zamordować mucho­
morowi sromotnikowemu, który nie

pośmiertne. Tak więc cała ta trójka 
może amatorom atrakcji przy grzybo­
wej uczcie dostarczyć takich samych 
emocji jak  japończykowi spożywanie 
ryby fugu.

Śmierdziel
Czasami wędrując przez las mamy 

możliwość wyczucia zapachu zbliżo­
nego do padliny. Jeśli dobrze rozej­
rzymy się wokół i weźmiemy koniec 
nosa za przewodnika możemy ujrzeć 
jednego z bardziej nietypowych grzy­
bów nie tylko w naszych lasach. Parę 
lat tem u opisywałem w ystąpienie 
bohatera tej akcji, sromotnika bez­
wstydnego opodal cm entarza przy 
ulicy Mikołowskiej od strony drogi 
do Oświęcimia.

Muchomor czerwonawy

tak dawno w ciągu roku zabijał prze­
ciętnie sto osób. Jest jednak grupa 
muchomorów, które nadają się w sam 
raz do konsumpcji przez, jak  to się 
powiada w młodzieżowym slangu -  
hardcorów.

Otóż wśród jadalnych muchomo­
rów mamy dwa gatunki, jako to czer­
wonawy względzie czerwieniejący oraz 
twardawy. Tym trzecim, o którym nie 
wolno zapominać jest łudząco do nich 
podobny muchomor plamisty. Pierw­
szy z nich jest bardzo pospolitym  
gatunkiem o cielisto-czerwonawym 
lub bladoróżowym kapeluszu czasa­
mi przechodzącym w brązowe tony. 
Na powierzchni znajdują się biała­
we łatki. Ma on białe blaszki, które 
po uszkodzeniu czerw ienieją. Aby 
go zjeść bezpiecznie należy przede 
wszystkim zdążyć przez czerwiami, 
a jeśli już trafimy okazy zdrowe to po­
winno się go gotować dostatecznie 
długo. Muchomor twardawy to grzyb
0 ciemnoszarym względnie popielato- 
brązowym kapeluszu. Brzeg kapelusza 
jest pozbawiony bruzd, czyli gładki. 
Jest to gatunek jadalny, ale także ważne 
jest silne podgrzanie przygotowywanej 
z niego potrawy.

Ten trzeci w tym gronie to mu­
chomor plamisty. Jego kapelusz jest 
w różnych tonach brązu z delikatny­
mi odcieniami szarości. Ta barwna 
skórka jest pokryta białymi łatkami
1 łatwo się ściąga. Brzeg kapelusza jest 
wyraźnie prążkowany. To silnie tru­
jący gatunek. Podobno po stwierdze­
niu zatrucia można jeszcze opróżnić 
gwałtownie żołądek i wezwać lekarza 
ale może to być próżny trud. Znany 
mi z literatury przebieg zatrucia jest 
taki po trzech godzinach od posiłku 
następują wymioty, a godzinę po wy­
m iotach  rozpoczyna się stężenie

M łode ow o cn ik i m ają k sz ta łt
i wielkość zbliżoną do ja ja  gęsiego. 
Z ra c ji swojej charakterystycznej 
zaw artości potoczn ie zwie się go 
czarcim jajem. Pod skórką znajduje 
się jasnożółta galaretka, w wewnątrz 
znajduje się twardy właściwy owocnik

Sromotnik bezwstydny

grzyba. W  tym stadium sromotni- 
ka można jeść, a medycyna ludowa 
niektórych krajów galaretką leczyła 
gruźlicę. Kiedy grzyb dojrzewa na ze­
wnątrz pojawia się biały gąbczasty, 
cuchnący owocnik kształtem przypo­
minający atrybut męskości znajdujący 
się pomiędzy wielkimi palcami obu 
nóg. Należy tylko odpowiednio wy­
soko skierować wzrok. Zresztą zlaty- 
nizowana, grecka nazwa rodzaju roz­
wiewa wszelkie wątpliwości -  Phallus. 
Epitet gatunkowy impudicus oznacza 
osobnika bezwstydnego, kogoś w ro­
dzaju naturysty lub ekshibicjonisty.

Na czubku owocnika, pełniącym 
rolę stołówki dla much znajduje się 
oliwkowo-zielona masa zarodników, 
przyciągających te owady. To one roz­
noszą zarodniki i sieją tego grzyba, 
gdzie tylko to możliwe.

http://www.m
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Radny Narcyz Wojtowicz

Z a p ra s z a  na s w o je  d y ż u ry , k tó re  
p e łn i w  k a żd y  o s ta tn i w to r e k  m ie s ią c a  
w  U rz ę d z ie  M ia s ta , po kó j ra d n y c h , 
w  g o d z . 1 4 .00  -  15 .00

15109109

Radny Rady Miasta Mysłowice 
Damian Sojka

Z a p ra s z a  na s w o je  d y ż u ry :  
w  każd y  p ie rw s z y  w to r e k  m ie s ią c a  

w  s ie d z ib ie  b u d y n k u  M O K IS  „ T ró jk a t  
ul. J a n o w s k a  2 w  g o d z . 1 7 .0 0 -1 8 .0 0 .

L OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW

www.oskedan,
K O S Z T O W Y  U L .  K O S Z T O W S K A  46 

B I E R U Ń  S T A R Y  UL .  K R A K O W S K A  28 
L Ę D Z I N Y  U L .  P O K O J U  4

O  5 0 2  9 7 2  4 3 7

e s
Do wynajęcia 
na wesela 
i inne imprezy 

-¿okolicznościowe 
| ^ T elr603  116 356

1*7

Szkoła Języków Obcych Wieża Babel
Z nami nauka języka to czysta 

przyjem ność!
M ysłow ice, ul. Sosnowiecka 4 

tel. 032 223 81 53, h ttp ://w ieza -babe l.p l/

a SKUP SUROWCÓW WTÓRNYCH
złom, makulatura, tw orzyw a, zużyte oleje 

WYMIANA BUTLI GAZOWYCH 
M ysłow ice, ul. M ikołowska 52, 

tel. 601 365 664

FIRMA POGRZEBOWA 
fA ®  „PORC”

14109109

31/09/09 

Autoryzowany dealer

0 K IE L A R -E C O
.łTAPgnuOlOLj L 0
U  I ERMO I ECH

PPHU ARTYKUŁY METALOWE 
I INSTALACYJNE
„Tanie ciepło”

J o a n n a  S lu s o r z  
41-409  M ysłowice 

ul. O rła  B iałego 63/2
Tel.225-12-27, 
k o m  . 504-285-324

CENY PRODUCENTą
.8109109

35109109

19109109

20100109

AUTO -  MYJNIA

Przyjmę pracownika w wieku od 20 do 35 lat 
Inform acja pod numerem 

telefonu 603 165 990
_  32/09/09

Mysłowice 
z ul. Mickiewicza 4a 
(w podwórzu obok prosektorium) 

tel/fax  (032) 2222-894 
całą dobę 

0-501-310-110
M IĘDZYNARODOW Y TRANSPORT ZMARŁYCH

KREMACJE, EKSHUMACJE 
Mysłowice ul. Towarowa 11

M E B L E N A W Y M I A R

ART
pom iar u klienta bezpłatny, M ysłow ice, 

ul. 1000-lecia PP 26, tel. 032 222 99 99

SPRZEDAZ ARTYKUŁÓW TYTONIOWYCH 
W YMIANA BUTLI 11 KG 

WARSZTAT SAMOCHODOWY DO 
WYNAJĘCIA (200 M2)

Mysłowice, ul. Brzezińska 31, tel. 693 835 424

SERWIS
kosiarek, kos, maszyn ogrodniczych 

M ysłow ice, ul. Kosztowska 59 
Tel. 506 634 784, 698 444 544

u s ł u g i

08/09/99

$  W CENTRUM
POGRZEBOWE

P.Ulfig

M Y S Ł O W I C E  u l .  K a t o w i c k a  8 
M Y S Ł O W I C E  K R A S O W Y ,  

ul .  P l e b i s c y t o w a  1,

M i ę d z y n a r o d o w y  t r a n s p o r t  z m a r ł y c h

tel. 032 316-50-32, 
tel. całodobowy 032 225-12-66

02/09/09
Skład Opałowy

Jaworzno, ul. Wysoki Brzeg 4

o f e r u j e :

» w ę g i e l  l u z e m ,
» w ę g i e l  w o r k o w y  
» o r z e c h  
» e k o g r o s z e k

Profesjonalne remonty podda­
szy, łazienek. Tel. 600 660 208

M a lo w a n ie , g ła d ź , p a n e le , 
kafelki. Tel. 660 320 621

__________________________________________________ 2194 /D /09

Malowanie, tapetowanie, gładzie. 
Tel. 507 290 032
_____________________________________________ 2156/D/09

Tynki g ipsow e , m aszynow e, 
wylewki mixokretem.
Tel. 691 074 109

Malowanie, tapetowanie, gładź gip­
sowa, suche tynki. Tel. 507 290 032
_____________________________________________ 1J 52/D/09

Serwis i montaż komputerowy -  solid­
nie i tanio. Konfiguracje systemowe i 
internetowe u klienta w domu.
Tel. 668 717 717, gg 1019922

Przeprowadzki. Tel. 601 46 24 08

Serwis komputerowy 24h na dobę w 
domu klienta, dojazd gratis.
Tel. Po 15.00 0- 509 69 59 88
____________________________________________________ Dw

Telewizory, naprawy domowe.
Tel. 0 32 751 57 69

Przeprowadzki. Tel.0 32 252 97 79____________________5S/W

Przeprowadzki. Tel. 0 32 206 37 02, 
0-889 309 242

n i e r u c h o m o ś c i

1354/d/08

ACTARIUS -  TWOJE BIURO RACHUNKOWE
Profesjonalne usługi księgowe, 

kadrowo-płacowe, doradztwo podatkowe, 
dojazd do klienta

nr c e r t .m in is te r s tw a  f in a n s ó w : 2 7 4 6 8 /2 0 0 8
Tel. 665 321 974

23/09/09

20/09/09

20 /09/99

Mysłowice Centrum M 3, 47 m2 
położone na IV piętrze w niskim bloku, 
mieszkanie po remoncie, w cenie 
mieszkania pozostają nowe meble 
kuchenne wraz z zabudowanym 
sprzętem AGD, cena 160 tys. Zł, 
oferuje do sprzedaży Glob.
Tel. 0 32/ 222 51 10

Mysłowice Centrum M2, 34 m2, nowe 
okna, łazienka z wc po remoncie, 
balkon, niski blok, cena 100 tys. Zł, 
oferuje do sprzedaży Glob.
Tel. 0 32/ 222 51 10

m o t o r y z a c j a
Auto skup całe, rozbite, skoro­
dowane, złomowanie, gotówka. 
Tel. 600 507 385, 508 760 255

Auto skup. Tel. 605 46 63 70,
032 622 72 72

Auto skup. Kupię każde auto, stan 
obojętny. Tel. 0 32 623 50 61,
0-605 761 082___________________ 104/01

Auto skup. Stan obojętny, również 
z zastawem bankowym. Gotówka. 
Tel. 0 32 622 72 92, 0-660 692 390, 
0-510 967 260

p r a c a

Wydzierżawię działkę 2000 m2 przy 
ul. Grunwaldzkiej w Jaworznie.
Tel. 503 558 012
__________________________________________________ 22 06 /D /09

Sprzedam M3, 51 m2, Mysłowice -  
Brzęczkowice, po remoncie.
Tel. 606 68 17 12

37/D

Sprzedam: Kosztow y dom 110 
m2, Sigma. www.universal.kato- 
w ice.pl Tel. 032 25 37 557

Sprzedam dom w Mysłowicach.
Tel. 032 222 62 61 (wieczorem)
__________________________________________________ 34/D

GLOB. Przyjmiemy do sprzedaży 
domy, mieszkania i grunty, zgłosze­
nia przyjmujemy w siedzibie firmy, 
Mysłowice ul. M ikołowska 4 lub 
telefonicznie pod nr 
tel. 032 222 51 10. Zapraszamy

Mysłowice Janów dom piętrowy o 
pow. 140 m2, działka 640 m2, ładnie 
zagospodarowana, w cichym miej­
scu. Dom zamieszkały, może być 
2-rodzinny. Cena 420 tys. zł. Oferuje 
do sprzedaży Glob.
Tel. 0 32/ 222 51 10

P.N. Glob poszukuje domu wolnosto­
jącego o pow. około 50 m2 -  200 m2 
położonego przy ulicy, może być do 
remontu i rozbudowy z działką na 5 
miejsc postojowych. Glob.
Tel. 0 32/ 222 51 10

Mysłowice mieszkanie z garażem, 
3 pokojowe komfortowe 71 m2, do 
wejścia od zaraz. Cena mieszkania 
i garażu 235 tys. zł. Glob.
Tel. 0 32/ 222 51 10

Mysłowice Centrum M 3, 37 m2 
położone na II piętrze w niskim bloku, 
mieszkanie po remoncie, do zamiesz­
kania, cena 136 tys. Zł oferuje do 
sprzedaży Glob. Tel. 0 32/ 222 51 10

Mysłowice Centrum M 3, 49 m2, 
nowe okna, I piętro, niski blok, cena 
143 tys. zł., pilna sprzedaż, oferuje do 
sprzedaży Glob. Tel. 0 32/ 222 51 10

Zatrudnimy do pracy osoby do 
doręczania paczek na terenie 
miast: Imielin, Chełm Śl., Bieruń, 
Lędziny, Tychy. W ym agania: 
własny samochód osobowy, mile 
widziana działalność gospodar­
cza. Tel. 506 807 430

n a u k a
Angielski: korepetycje, tłumaczenie. 
Tel. 0 660 428 915

KUPNO -  SPRZEDAZ
Kupię różne radia, wzmacniacze, 
kolumny itp., sprzęty AUDIO.
Tel. 607 912 559, 032 272 85 75

Kupie kolejki PIKO, HO, TT itp., klocki 
LEGO. Tel. 607 912 559,
032 272 85 75

Kupię antyki, starocie, militaria i wiele 
innych. Tel. 790 467 020

Sprzedam cegła -  pustak, 8 palet, 
cena 6,5zł/pustak, POROTCHERM. 
Tel. 512 635 225
__________________________________________________ 34/D

EKO GROSZEK paczkowany lub 
luzem. Dostawa gratis.
Tel. 504 47 45 45____________________225/d
EKO BRYKIET węglowy, lepszy od 
węgla. Tel. 504 47 45 45

EKO GROSZEK
paczkowany 

lub luzem 
Eko brykiet węglowy. 

Lepszy od węgla. 
Dostawa gratis. 

Tel. 504 47 45 45

f i

Zakład Kamieniarski Jan Patalong
nagrobki granitowe, grobowce, 

dobra jakość, dobre ceny! 
M ysłow ice -  Krasowy, ul. PCK 123 

tel. 503 133 611
21/09/09 34109199

2i/Ui/U9

tel. 0 32 / 223 68  00, 0 6 6 4  430  664

44/09/09 ogfoszenie własne 22/09/09

http://www.oskedan
http://wieza-babel.pl/
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STARE M IA S T O

Dziurawe studzienki
W studzience na chodniku 
przy ul. Kołłątaja brakuje 
przykrywki, która 
zabezpiecza betonowy 
dekiel. Dziura jest na 
tyle duża, że może w nią 
wpaść nie tylko stopa 
dziecka, ale też dorosłej 
osoby. Apelujemy do służb 
odpowiedzialnych za 
zabezpieczenie studzienki, 
żeby uzupełniły brakujący 
element. Lepiej dmuchać na 
zimne, niż odpowiadać za 
ewentualny wypadek.

Podobny problem  m am y przy 
ul. Mikołowskiej, na chodniku przy 
przejściu dla pieszych, na skrzyżowa­
niu z ul. Armii Krajowej. Ta studzien­
ka jest otw arta już k ilku  dobrych 
miesięcy, i nikt się nie kwapi, żeby

ją  zatkać. Tylko patrzeć, aż w końcu 
ktoś zrobi sobie tu krzywdę. Niedaw­
no nasz czytelnik był świadkiem, jak 
na dziurze potknęła się i przewróciła 
dziewczynka, tym razem do nieszczę­
ścia nie doszło, ale niezabezpieczony 
otwór kusi zły los.

C M O K

Odpady składowane na dziko
Zaczęło się od budowy kanalizacji 
-  tak przypuszczają mieszkańcy 
z okolicy. Firma, która prowadziła 
prace w tym rejonie zostawiła po 
sobie trochę ziemi z wykopów. 
Później ze śmieciami zaczęli 
dokładać się inni.

Tym sposobem na ul. Partyzantów 
powstało dzikie wysypisko odpadów. 
Są na nim wycięte gałęzie, gruz, ka­
mienie, deski i wiele innych rzeczy, 
które nie powinny się tam znaleźć. 
Tak więc odpowiedzialni za czystość 
w naszym mieście mają kolejne zada­
nie -  zlikwidować tę stertę.

P IA S E K

Tutaj nie jest bezpiecznie
Coś, co miało zapewnić 
bezpieczeństwo samo stało 
się niebezpieczne. Mowa 
o barierkach przy szkole 
sportowej na Piasku. Jedno 
z przęseł -  od dawna 
naderwane -  teraz częściowo 
odpadło od słupka, do którego 
było przytwierdzone, i odstaje 
na ulicę. -  Któreś dziecko może 
się na nie nadziać -  mówi 
z troską o uczniów pobliskiej 
szkoły nasz czytelnik.

Ć M O K

Złamany i krzywy
Żółty trójkąt na 
skrzyżowaniu ulic 
Mickiewicza i Partyzantów 
nie ma się zbyt dobrze.
Słupek jest nadłamany 
i przekrzywiony, przez co 
tablica odchyliła się 
w stronę chodnika. Niewiele 
brakuje, żeby słupek 
całkiem przewrócił się na 
ziemię.

P IA S E K

Ławka z protezą
Mieszkańcy, którzy lubią 
odpoczywać w Parku 
Zamkowym znaleźli sposób 
na rozchybotaną ławkę. 
Ławeczka chyliła się ku ziemi
-  widocznie jedna z nóg jest za 
słabo umocowana w podłożu
-  więc siedzenie ktoś podparł 
kawałkami betonu.

Prowizoryczne rozwiązania, jak  
wiadomo, bywają czasami najtrwal­
sze, ale nie zaszkodziłoby, żeby ławka 
została fachowo naprawiona.

STARE M IA S T O

Usunęli awarie

W sobotę przed południem ekipa RPWiK usuwała awarie 
wodociągu na ul. Bytomskiej, o których informowaliśmy 
w poprzednich „Dzielnicowych kalejdoskopach". Na odcinku około 
20 metrów asfalt rozkopano w dwóch miejscach, w ciągu dwóch 
godzin zlikwidowano dwa wycieki. Do usunięcia pozostał jeszcze 
trzeci -  najmniejszy, który powstał co najmniej pół roku temu

K O N K U R S
Zapraszamy do wzięcia udziału w konkursie na ciekawe lub śmieszne zdjęcie. Jeśli zauważyliście coś 

interesującego, prosimy o e-mail redakcja@ct.mysnet.pl lub o dostarczenie odbitki do naszej redakcji 
(ul. Wojska Polskiego 3). Dla najlepszych zdjęć przewidujemy atrakcyjne nagrody.

Sponsorem jest p izzeria  Gruby Benek w M ysłowicach, Rynek 3, tel. 032 317 81 01, 514 23 555 1.

ZADZWOŃ DO NAS
s 032 223 95 60

Problemy, z którym i nie wiesz, gdzie się zwrócić, uwagi na tem at 
dzielnicy, w  której mieszkasz. 

W idzisz coś, czego nie w idzą inni.

Od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00 - 16.00 Przyjedziemy na miejsce! 

Dla nas każda sprawa jest ważna

Wyślij e-m ail redakcja@ct.mysnet.pl

mailto:redakcja@ct.mysnet.pl
mailto:redakcja@ct.mysnet.pl
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Sosnowiec na sportowo Po wyroku Trybunału Konstytucyjnego 
z 15 lipca 2009 roku, są możliwe przekształcenia 
na własność w spółdzielniach mieszkaniowych 
zarządzających mieszkaniami zakładowymi

Trzecia trasa tematyczna 
w ramach akcji „Miasto 
Gra!" zorganizowana została 
w Sosnowcu w miniony 
weekend. Duża ilość atrakcji 
przyciągnęła wszystkich 
zainteresowanych 
sportową rywalizacją -  
wszystkie imprezy zostały 
zorganizowane z myślą
0 uczestnikach gry miejskiej 
w różnych kategoriach 
wiekowych.

W e w sp ó ln e j zabaw ie u d z ia ł 
w zięli p ro fes jo n a liści i amatorzy. 
O d były  się m ecze p iłk i  n o ż n e j, 
siatkówki, tenisa stołowego i kilku 
innych dyscyplin. M ieszkańcy So­
snowca i okolicznych miejscow ości 
z energią i zapałem  u czestn iczyli 
w przygotowanych atrakcjach.

Bard zo dużym za in tereso w a ­
niem  cieszył się tu rn ie j zorg an i­
zow any w m ie jsk im  skatep arku , 
gdzie zawodnicy z różnych reg io ­
nów Polski zmierzyli się ze swoimi 
rów ieśnikam i, prezentując najroz­
m aitsze „ tr ick i” na deskorolkach
1 rowerach BMX. Na kortach teniso­
wych również nie brakowało emocji. 
O dbyło się k ilk a n a śc ie  m eczów , 
w k tó ry ch  u d zia ł w zię li d o ro śli
i dzieci. N iektórzy uczestn icy gry 
m ie jsk ie j, m im o braku dośw iad­
czen ia  w grze, także p o jaw ili się 
na kortach , by spróbow ać swoich

W  tym  ty g o d n iu  p re z e n tu je m y  
ostatniego dzielnicowego Mysłowic, 
w następnym wydaniu „Ct zam ie­
ścim y kupon, na którym  czyteln i­
cy będą m ogli oddać swój głos na 
najlepszego „policjanta pierwszego 
kontaktu  . Kupony będzie m ożna 
wrzucać do specjalnie przygotowa­
nych urn oraz nadsyłać pocztą na 
adres naszej redakcji. Szczegółowe 
zasady głosow ania podam y za ty­
dzień.

Młodszy aspirant 
Marek Oramus -  
dzielnicowy dzielnicy 
Wielka Skotnica

Rejon, jak i ma pod swoim nadzo­
rem dzielnicowy Marek Oramus obej­
muje ulice Armii Krajowej, Katowic­
ką, Kilińskiego, Okrzei, Stalmacha
i Wielką Skotnicą.

Teren ten jest zdominowany przez 
blokowiska, a problemy, z którymi ma 
na co dzień do czynienia dzielnicowy 
Oramus są typowe dla dużych osiedli. 
Źródłem konfliktów  jest młodzież, 
która przesiaduje na klatkach scho do - 
wych i zakłóca spokój mieszkańców. 
Skupisko bloków to również duża 
ilość parkingów i samochodów -  poli­
cja boryka się więc tutaj z kradzieżami 
aut i włamaniami do pojazdów.

sił w nieznanej dotąd dyscyplinie. 
Bardzo dużym zainteresow aniem  
cieszył się także turniej tenisa sto­
łowego. O rganizatorzy  zawodów 
przygotow ali k ilk an aście  stołów, 
na których można było rozgrywać 
m ecze am ato rsk ie  i obserw ow ać 
zm agania zaw odników  z licen c ją  
sportową. M iłośnicy rekreacji rowe­
rowej również nie m ogli być zawie­
dzeni -  odbyły się III Amatorskie 
Mistrzostwa Sosnowca w Kolarstwie 
Górskim  oraz M ini Rajd Rowerowy 
w Parku Kazim ierz. W  niedzielne 
popołudnie na terenie parku m iał 
m iejsce p iknik rodzinny „K aziki”, 
który cieszył się olbrzym ią popu­
larnością nie tylko wśród uczestni­
ków gry m iejskiej, ale także wśród 
m ieszkańców  niezaangażow anych 
w tę inicjatyw ę. Imprezy tow arzy­
szące -  występy aktorów z am ator­
skiej grupy teatralnej Pasjonis oraz 
muzyków z zespołu Atest również 
przyciągnęły widownię, która ak­
tyw nie uczestniczyła w obu w ido­
w iskach, doceniając duże zaanga­
żowanie młodych artystów.

Sportowy weekend w Sosnowcu 
obfitował także w wiele profesjonal­
nych rozgrywek. Odbył się III M ię-

Typow ym  dla b lokow isk p ro ­
b lem em  je s t  ró w n ież  tru d n o ś ć  
w naw iązaniu kon taktu  z m iesz­
kań cam i -  „nie znam  swoich są­
siadów , n ie  w iem  co się u n ich  
dzieje” -  takie słowa często padają

dzynarodowy Festiwal Koszykówki 
D ziew cząt Sosnow iec Cup 20 0 9 , 
podczas którego młode koszykarki 
z zapałem rywalizowały na parkie­
cie H ali Sportow ej Żerom skiego. 
Na boiskach AKS Niwka zorganizo­
wany został V III Międzynarodowy 
Puchar Śląska w Rugby 7 Juniorów
-  m ieszkańcy Sosnow ca z dużym 
zainteresow aniem  przyglądali się 
zaw odom  i z ag rzew ali do w alk i 
swoją drużynę. Na trasie sportowej 
nie zabrakło również atrakcji dla k i­
biców piłki nożnej. Z okazji 85-lecia 
klubu Czarni Sosnowiec odbył się 
m ecz, na którym  tłu m n ie  zebrali 
się w ierni kibice i wszyscy zainte­
resowani -  sportowemu spotkaniu 
towarzyszył rodzinny piknik.

Trasa sportow a bez w ątpienia 
obfitow ała w wiele atrakcji, które 
cieszyły się bardzo dużym zainte­
resowaniem. Podobnie było zresztą 
w dwa pierwsze weekendy września. 
Już za tydzień zakończenie akc ji 
„Miasto Gra!” -  wszyscy zaintereso­
wani będą m ieli okazję uczestniczyć 
w w ydarzeniach zorganizow anych 
w ram ach trasy sakralnej. Serdecz­
nie zapraszamy!

z ust mieszkańców, co nie ułatwia 
policjantom  pracy.

Dzielnicowy Marek Oramus peł­
ni dyżury w środy od godz. 17.00 do
18.00 w Szkole Podstawowej nr 1 przy 
ul. Wielka Skotnica 2.

15 lipca bieżącego roku Trybunał Kon­
stytucyjny rozpatrzył wniosek o zbada­
nie zgodności z konstytucją 13 artyku­
łów z ustawy o spółdzielniach mieszka­
niowych z dnia 14 czerwca 2007, która 
weszła w życie 31 lipca 2007. Zastrzeże­
nia zostały złożone przez grupę posłów 
zrzeszonych w Sojuszu Lewicy Demo­
kratycznej. Na 13 artykułów zaskarżo­
nych przez posłów Lewicy, Trybunał 
zgodził się z pięcioma z nich, że są nie­
zgodne z konstytucją, zaś co do pozosta­
łych nie podzielił tego zdania.

Trybunał Konstytucyjny w swoim wy­
roku uznał, iż 3 ustęp art. 48, który brzmi: 
„Jeżeli spółdzielnia mieszkaniowa nabyła 
mieszkanie zakładowe, o którym mowa 
w ust. 1 nieodpłatnie, najemca, o którym 
mowa w ust.1 powinien pokryć koszty 
dokonanych przez spółdzielnię nakładów 
koniecznych przeznaczonych na utrzy­
manie budynku, w którym znajduje się 
ten lokal” jest niezgodny z konstytucją. 
Tym samym Trybunał Konstytucyjny 
uchylił ten ustęp w artykule 48 poprzez 
stwierdzenie jego niekonstytucyjności. 
To znaczy, że w obiegu prawnym od
15 lipca nie ma ustępu 3 w art. 48. Na­
tomiast pozostałe ustępy artykułu 48 
dotyczące możliwości przekształcania 
byłych mieszkań zakładowych, a obecnie 
zarządzanych przez spółdzielnie pozostały.

Według powyższego po 15 lipca na­
jemcy mają prawo do przekształcania 
w spółdzielniach mieszkaniowych swoich 
zakładowych mieszkań bez uiszczenia 
opłat, które zostały zawarte w ustępie 3 
wspomnianego artykułu. A więc ci na­
jemcy mają nawet korzystniejszą sytuację 
po wyroku, niż tę która miała miejsce 
przed zapadnięciem wyroku Trybunału 
Konstytucyjnego.

Na dowód mej argumentacji odsyłam 
państwa do artykułu, który został zamiesz­
czony 15 września 2009 roku w Rzeczy­
pospolitej pod tytułem „Przewłaszczenie 
możliwe także za darmo”, w którym pani 
Anita Grabowska, Zastępca Dyrektora 
Departamentu Prawnego w Ministerstwie 
Infrastruktury twierdzi, że: „z literalnej 
analizy art. 48 ust. 1 u.s.m. można wniosko­
wać, że w wypadku nieodpłatnego nabycia 
przez spółdzielnię budynku najemca musi 
wyłącznie uregulować zadłużenie z tytułu 
świadczeń wynikających z umowy najmu 
lokalu (chodzi głównie o czynsz i media).” 
Dodaje, również: „Wprawdzie w tym sa­
mym ust. 1 art. 48 jest mowa o obowiązku 
wpłatyjeszcze wkładu budowlanego, ale do­
tyczy to tylko mieszkań zakładowych, które 
spółdzielnie przejęły odpłatnie od przedsię­
biorców i instytucji państwowych”.

Ze zdaniem pani Grabowskiej nie zgadza 
się Grzegorz Abramek, ekspert Krajowego 
Związku Rewizyjnego Spółdzielni Mieszka­
niowych, który twierdzi, że jest to zbyt daleko 
idąca nadinterpretacja. Obecnie czekamy 
na oficjalne stanowisko ministerstwa infra­
struktury, gdzie ze wstępnych uzyskanych 
przeze mnie informacji, powinno ono być 
zgodne z tym, co mówi pani dyrektor Anita 
Grabowska, czyli że po wyroku trybunału 
można się przekształcać i to nieodpłatnie.

Z uwagi na liczne skargi od najemców 
byłych mieszkań zakładowych, którzy 
złożyli wnioski o wykup mieszkań, a spół­
dzielnia nie chce ich uwzględnić powołując 
się na wyrok Trybunału Konstytucyjnego 
z dnia 15 lipca 2009 roku kwestionującego 
konstytucyjność artykułu 48, mówiącego
o przekształceniu mieszkań zakładowych 
najemców w zasobach spółdzielczych, 
zwróciłem się do ministerstwa infra­
struktury z interpelacją w celu udzielenia 
mi informacji na poruszony wcześniej 
temat. Interpelacja dotyczyła dwóch waż­
nych kwestii, a mianowicie uzyskanie

wiadomości, jak należy 
interpretować sytuacje, 
w której najemcy złożyli 
wniosek o przekształ­
cenie swojego miesz­
kania w odrębną wła­
sność, a z przyczyn od nich niezależnych 
np. z powodu wydłużających się terminów 
zawarcia aktu notarialnego u notariusza, 
czy też z powodu opieszałości niektórych 
zarządów spółdzielni, nie stali się oni wła­
ścicielami, oraz czy najemcy byłych miesz­
kań zakładowych, chcących je wykupić 
na własność, mają nadal takie uprawnienia 
po wyroku Trybunału Konstytucyjnego.

Według Ministerstwa Infrastruktury 
najemcy, którzy przed opublikowaniem 
wyroku w dniu 27 lipca 2009 roku, złożyli 
wnioski o przekształcenie swojego miesz­
kania w odrębną własność, a z przyczyn 
od nich niezależnych, nie stali się właścicie­
lami swoich mieszkań, w obecnym stanie 
prawnym ich wnioski nie mogą być roz­
patrywane w oparciu o zakwestionowane 
przez Trybunał Konstytucyjny warunki 
finansowe określone w art. 48 ust. 3.

W odpowiedzi na interpelacje mi­
nisterstwo odwołuje się do art. 48 ust. 1. 
Ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych, 
który brzmi: „Na pisemne żądanie najemcy 
spółdzielczego lokalu mieszkalnego, który 
przed przejęciem przez spółdzielnię miesz­
kaniową był mieszkaniem przedsiębior­
stwa państwowego, państwowej osoby 
prawnej lub państwowej jednostki orga­
nizacyjnej, spółdzielnia jest obowiązana 
zawrzeć z nim umowę przeniesienia wła­
sności lokalu, po dokonaniu przez niego:

1) spłaty zadłużenia z tytułu świadczeń 
wynikających z umowy najmu lokalu,

2) wpłaty wkładu budowlanego okre­
ślonego przez zarząd spółdzielni w wy­
sokości proporcjonalnej do powierzchni 
użytkowej zajmowanego mieszkania wy­
nikającej ze zwaloryzowanej ceny nabycia 
budynku, jeżeli spółdzielnia nabyła budy­
nek odpłatnie.” Tym samym potwierdza on 
zdanie pani dyrektor Anity Grabowskiej.

Zdaniem ministerstwa rozstrzygnięcie 
kwestii opłat przy przenoszeniu prawa 
własności na żądanie najemcy lokalu 
nabytym przez spółdzielnie nieodpłatnie 
będzie możliwe po uzupełnieniu art. 48 
w wyniku ewentualnej nowelizacji ustawy 
bądź w oparciu o rzecznictwo sądów po­
wszechnych. Dodaje również, że najemcy,
o których mowa, którzy chcą przenieść pra­
wo własności do zajmowanych lokali, mogą 
skorzystać z „uprawnienia wynikającego 
z regulacji art. 491 ustawy o spółdzielniach 
mieszkaniowych, zgodnie, z którą osoba 
uprawniona do żądania ustanowienia na jej 
rzecz prawa odrębnej własności lokalu, 
w razie bezczynności spółdzielni może 
wystąpić do sądu z powództwem na pod­
stawie art. 64 Kodeksu cywilnego w związ­
ku z art. 1047 § I Kodeksu postępowania 
cywilnego. Pozew wolny jest od opłaty są­
dowej, zaś koszty postępowania sądowego 
pokrywa spółdzielnia.” Takie orzeczenie 
sądowe zastąpiłoby oświadczenie woli 
spółdzielni w przedmiocie ustanowienia 
własności lokalu na rzecz osoby prawnej.

Na stronach http: //www.tobiszowski.pl/, 
jak również w moim biurze udostępniamy 
odpowiedź pana ministra na interpelacje, 
jak również wspomniany artykuł z Rzeczy­
pospolitej. Obecnie Klub Prawa i Sprawie­
dliwości oraz Klub Platformy Obywatelskiej 
prowadzi rozmowy nad nowelizacją ustawy
o spółdzielniach mieszkaniowych, aby uści­
ślić zapisy w ustawie uwzględniając wyroki 
Trybunału Konstytucyjnego z grudnia2008, 
jak również z 15 lipca 2009 roku.

Po s e ł  n a  Se jm  RP Gr ze g o r z  To b is z o w s k i 

Treść felietonu dostępna jest również 
na stronie www.Tobiszowski.pl

Wybieramy najlepszego 
dzielnicowego

Marek Oramus

http://www.tobiszowski.pl/
http://www.Tobiszowski.pl
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Efektowne zwycięstwo Unii Kosztowy

Kosztowna Kanonada
cztery gole zaaplikowali 
gościom z cielmic
i zainkasowali cenne 
trzy punkty. Mysłowicki 
beniaminek odniósł już 
czwarte zwycięstwo 
w sezonie i pewnie plasuje 
się w czołówce ligi.

minucie, po raz drugi Musiał w 77. 
minucie, a dzieło zakończył Tomasz 
W ilk . Niewątpliwie graczem meczu 
uznać należy Roberta Musiała, który 
także asystował przy dwóch pozosta­
łych golach Unii.

Po siedmiu kolejkach beniaminek 
niespodziewanie plasuje się tuż za li­
gowym podium. Podopieczni S tani­
sława Gawendy już chyba poznali, 
że okręgówka nie jest dla nich aż tak 
straszna i da się pokonać nawet zde-

Robert Musiał (z prawej) był najlepszym graczem Unii w sobotnim 
spotkaniu

Kosztowanie grają w tym sezonie 
bardzo efektywny futbol. Mecze Unii 
nie należą co prawda do najładniej­
szych, lecz w piłce nożnej wrażenia 
artystyczne są niepotrzebne. Jakby 
na przekór poprzednim spotkaniom 
w sobotnie południe Unia zagrała
i ładnie, i skutecznie.

Mysłowiczanie przeważali przez 
pełne 90 minut, lecz przed przerwą 
zdobyli tylko jednego gola. Jego auto­
rem był M usiał, którego strzał głową 
w epchnął do bram ki piłkę razem 
z golkiperem Ogrodnika.

Po zmianie stron kibice Unii u j­
rzeli trzy kolejne gole swoich pupili. 
Strzelili je  kolejno: Kow alski w 57.

cydowanych faworytów. O  ile druży­
nie nie przydarzą się jakieś kontuzje, 
to ten zespół będzie w stanie jesienią 
uzbierać sporą liczbę punktów i śro­
dek tabeli powinien być spokojnie 
dla Unii.

(m k )

Unia Kosztowy
- Ogrodnik Cielmice 4:1 (1:0) 

Bramki: M usiał 2, T. W ilk , Kowalski 
U nia: S id ło  -  B raksa to r (59. T u ­
szyński), Ciesiołka, Tracz, H. W ilk  -  
W endreński (58. Kasprzyk), M usiał 
(83. Jagiełło), Peruń, T. W ilk  -  Kowal­
ski, Siłkin (70. M atuszek)

SZACHY

Po wakacjach do stołów zasiedli szachiści

Pierwszy medal
A nna Zawadzka zdobyła pierwszy 
m edal w rozpoczętym  w łasnie se­
zon ie szachow ym . M ysłow iczan- 
ka z a ję ła  3. m ie jsce  w zaw odach 
w Rudniku.

Podopieczna N ik oła ja  Osipowa 
zdobyła w zawodach 6.5 punka na
9 możliwych, co w ostatecznym roz­
rachunku dało jej trzecią lokatę. My- 
słowiczanka zaliczyła zatem udany 
pierwszy start, który jest jej bezpo­
średnim  przygotowaniem do zbli­
żających się półfinałów M istrzostw 
Polski Juniorów.

T urn iej, w którym  A nia zdoby­
ła brązow y m edal to 19. M em oriał 
Szachow y im . Jana G iętk i. Patron 
tego tu r n ie ju  był w p rz e sz ło śc i 
znan ym  szachow ym  n a u cz y cie ­
lem  i d ziałaczem  „ S o lid a rn o śc i” 
na L u b e lsz c z y ź n ie . Jeg o  w k ład  
w rozw ój szachów  w tam tym  re ­
g io n ie  d o c e n ia ją  od 1 9 9 0  ro k u  
s z a c h i ś c i z Po l s k i i z a g r a n i c y, 
k tó rz y  co roku  z je ż d ż a ją  do tej 
n iew ielkiej m iejscow ości pod K ra- 
snym staw em  znanego z w yrobów  
w iklinow ych. (m k )

Kolejna porażka Górnika 09

A miało być tak pięknie
Trzeciej z rzędu porażki 
doznała w sobotnie 
popołudnie Kocina. 
Mysłowiczanie nie sprostali 
na własnym boisku Sarmacji 
Będzin przegrywając 1:2.
Po raz kolejny główną 
przyczyną porażki jest słaba 
skuteczność mysłowickich 
napastników.

Przed obecnym sezonem zapo­
wiadaliśmy, że wzmocniona Kocina 
powinna czynnie włączyć się do walki
o awans, o ile nie trzeba było jej uzna­
wać za głównego faworyta czwarto- 
ligowych rozgrywek. Zapowiadali 
to i piłkarze, i trenerzy Górnika, a także 
rywale. Jeszcze kilka tygodni temu były 
już trener Sarmacji Artur Szymkowski 
wypowiedział się w jednym z serwisów 
internetowych, że „o awans będzie 
walczyło kilka zespołów, a wśród nich 
na pewno obydwa zespoły z Mysło­
wic”. Kilkanaście dni później Szym- 
kowski został zwolniony z Sarmacji, 
a jego przepowiednia póki co ma nikłe 
szanse na spełnienie. Obydwa nasze 
zespoły grają w kratkę, lecz to co robi 
jedenastka Wojciecha Osyry bardziej 
przypomina równię pochyłą.

W  sobotę na murawie po raz pierw­
szy od początku spotkania pokazał się 
Tomasz Sobczak, który zajął miejsce 
K arola Kajdy. Jak zwykle mysłowi- 
czanie ostro ruszyli do przodu już 
po pierwszym gwizdku arbitra. I  jak

zwykle szybko strzelili gola, bo w 15. 
minucie Zdanowski wykorzystał do- 
środkowanie Jasińskiego. I jak zwykle 
Kocina nie potrafiła tego prowadzenia 
utrzymać do ostatniej minuty. My- 
słowiczanie prowadzili w meczach 
z Czarnymi Sosnowiec (1:0, ostatecz­
nie 3:1), Wyzwoleniem Chorzów (1:0, 
1:3) i M K S-em  Myszków (2:1, 2:3). 
Nie ma sensu wliczać w to pogromu 
nad junioram i z Łabęd (6:1). Trzeci 
raz mysłowiczanie po strzeleniu gola
i objęciu prowadzenia nie potrafią do­
wieźć go do końca. Co więcej, w sobotę 
mysłowiczanie w ogóle stanęli na ja ­
kieś 60 minut, pozwolili strzelić sobie 
dwie bramki, a dopiero w końcówce 
zaatakować. Dwie „setki” zmarnował 
jednak Kajda, który pojawił się na bo­
isku w miejsce W olaka.

Kocina spadła na 12. miejsce w ta­
beli i do lidera traci już 11 punktów. 
Oczywiście jest jeszcze dużo czasu, aby 
tę stratę zniwelować, lecz Osyrze już 
powoli zaczyna się palić grunt pod no­
gami. W  ostatnim sezonie po siódmej 
kolejce Kocina miała o jeden punkt 
mniej, a do lidera traciła „tylko” 10 
oczek. Na koniec sezonu ta strata uro­
sła do 28 punktów, a nasz zespół daleki 
był od awansu. Jak będzie tym razem?

(m k )

Górnik 09 Mysłowice
- Sarmacja Będzin 1:2 (1:1) 

Bramka: Zdanow ski 
Górnik 09: Rydel -  Kubik, Z d an o w ­
ski, W olak  (73. Kajda), D erbin -  Ka­
nia, Rak (80. Gajowski), Jasiński, Sa­
dowski (68. Kępa) -  Pasko, Sobczak

KRÓTKA PIŁKA

■  pogoń im ielin  p rz e g ra ła  wYjAzpowE spotkanie z m ilenium  w ojkow ice 2:3.
W  sobotn im  spotkaniu oprócz pięciu goli kibice zobaczyli sporo ostrej 
gry i aż 13 żółtych oraz dw ie  czerw one kartki. Dla p iłkarzy Pogoni m am y  
radę, aby ostudzili swoje gorące g łow y, bo w  budżecie k lu bow ym  brak­
nie kasy na op łacen ie kar za ich przew in ienia .

■  rozpędzony LKS BEŁK PRZEJECHAŁ SIĘ Po CHEŁMSKIEJ STALI wYGRYwAJĄC PEwNIE 
w  SoBoTNIE PoPoŁUDNIE AŻ 4:1. Dla podopiecznych Janusza Sem ergi była to  
pierwsza porażka od trzech spotkań. N iestety, nasi piłkarze nie m ają na 
koncie żadnej w ygrane j, a okazji do teg o  na p ew n o  nie da im najbliższy  
m ecz z w ice liderem  z Suszca.

TENIS STOŁOWY

Drugie zwycięstwo tenisistów

Wyraźny brak lidera
Pod nieobecność A driana Myszew- 
skiego M O SiR Mysłowice z trudem  
wygrał spotkanie w Borucinie. Zwy­
cięstwo naszym tenisistom  zapewnił 
po dramatycznym meczu rezerwowy 
Paweł Wons.

O tym, jak kluczowym zawodni­
kiem w zespole Ju r ija  Fom ina jest 
popularny „Mysza” mysłowiczanie 
przekonali się w ligowym spotkaniu 
z Naprzodem Borucin. Mysłowiczanie 
z ledwością gromadzili punkty i w spo­
tkaniu z beniaminkiem cały czas utrzy­
mywał się remis. Zaczęło się od 2:2, 
chwilę później było 3:3, a przed ostat­
nią serią spotkań 4:4. Swój pojedynek 
wygrał wtedy Piotr Wołowik i przed 
ostatnim meczem było jasne, że my- 
słowiczanie wywalczą chociaż remis.

W  ostatniej potyczce wiele wska­
zyw ało, że w łaśnie tak  się stanie. 
Paw eł W ons p rzeg ryw ał ju ż  0:2 
w setach, lecz zdołał doprowadzić 
do rem isu 2:2. W  ostatn ie j p artii 
rywal m iał już naszego zawodnika 
na widelcu mając dwie piłki meczo­
we przy stanie 10:8. Na szczęście 
to nasz zawodnik zachował żelazne 
nerwy do końca i zdobywając cztery 
punkty z rzędu zapewnił drużynie 
zwycięstwo 6:4.

(m k )

Naprzód Borucin
-  Mosir Mysłowice 4:6 

Punkty dla Mysłowic: Eliasz 2, 
W ons 1, Kurowski i W o ło w ik  po 1,5.

1 Skra 7 18 14:6
2 MKS Myszków 7 18 18:8
3 Victoria 7 15 12:5
4 Przyszłość 7 13 1O:7
5 KS Częstochowa 7 1O 14:8
6 W yzw olenie 6 1O 1O:5
7 Sarmacja 7 1O 14:11
8 Olimpia 7 1O 13:14
9 Wesoła 7 1O 11:12
10 Slavia 6 1O 11:13
11 Zagłębiak 7 9 12:16
12 Górnik 09 7 7 13:13
13 Zieloni 7 7 14:15
14 Czarni 7 5 8:14
15 Górnik MK 7 4 4:7
16 ŁTSŁabędy 7 O 7:29

W YNIKI I TABELE

IV liga, gr. I
7 kolejka, 19-20 września
Górnik 09 M ysłowice 1-2 Sarmacja Będzin, 
Olim pia Truskolasy 0 -2  Skra Częstochowa, 
Przyszłość Ciochowice 1 -4  MKS Myszków, 
Victoria Jaworzno 4 -0  ŁTS Łabędy, Zagłębiak  
Dąbrowa Górnicza 3-2 MK Górnik Katowice, 
Slavia Ruda Śląska - W yzw olenie Chorzów w  
p ierw o tnym  te rm in ie  (19 w rześnia, 16:00) 
odw ołany z powodu traged ii w  kopalni w  
Rudzie Śląskie,j Zieloni Żarki 1-1 Czarni so­
snowiec, Ks Częstochowa 3-1 Górnik Wesoła

Liga okręgowa gr. I 
7 kolejka, 19-20 września
MKS Lędziny 2-1 Nadwiślan Góra, Śląsk Świę­
tochłowice 2-2 Iskra Pszczyna, LKS Łąka 3-1 
Unia Bieruń Stary, Piast Leszczyny 1-2 Sokół 
Wola, Leśnik Kobiór 2-2 Krupiński Suszec, Stal 
Chełm Śląski 1 -4  LKS Bełk, Unia Kosztowy 4-1 
Ogrodnik Cielmice, W aw el W irek - Czarni 
Piasek w  p ierwotnym  term in ie  (19 września, 
14:30) odwołany z powodu tragedii w  kopalni 
w  Rudzie Śląskiej
1 Nadwiślan 7 18 22:7
2 Krupiński 7 17 19:5
3 Iskra 7 13 18:12
4  Kosztowy 7 13 10:8
5 Leśnik 7 12 19:11
6 MKS Lędziny 7 12 13:6
7 LKS Bełk 7 11 12:10
8 LKS Łąka 7 10 12:8
9 Czarni 6 9 11:9
10 W awel 6 8 8:12
11 Sokół 7 8 6:10
12 Śląsk 7 6 8:11
13 Unia B. 7 5 12:18
14 Stal 7 3 8:20
15 Piast 7 2 5:21
16 Ogrodnik 7 2 7:23

Liga okręgowa, gr. II 
7 kolejka, 19-20 września
M ilenium  W ojkowice 3-2 Pogoń Im ielin, Unia 
Dąbrowa Górnicza 1-0 Andaluzja Brzozowice- 
Kamień, Szczakowianka Jaworzno 4 -0  Zgoda 
Byczyna, Gwarek Tarnowskie Góry 2 -4  Górnik 
Piaski, MKS Siem ianowice Śląskie 0-1 Unia 
Ząbkowice, Orkan Dąbrówka W ielka 1-1 AKS 
Niwka Sosnowiec, Podlesianka Katowice 0-3  
Górnik Jaworzno, MCKS Czeladź 11-0 Źródło 
Kromołów
1 Szczakowianka 7 21 30:1
2 Unia Dąbrowa G. 7 15 15:7
3 Górnik P. 7 14 17:8
4  Górnik J. 7 14 12:7
5 Gwarek 7 12 17:8
6 MCKS 7 11 19:8
7 Unia Z. 7 10 10:9
8 Pogoń 7 10 12:14
9 Zgoda 7 9 10:16
10 Orkan 7 9 11:7
11 M ilenium  7 9 7:12
12 Podlesianka 7 7 7:7
13 MKS 7 7 10:11
14 Andaluzja 7 5 2:7
15 AKS Niwka 7 5 6:12
16 Źródło 7 0 0:51

A-klasa, gr. Katowice
1 Kolejarz 5 13 16:6
2 Orzeł 5 13 13:3
3 GKS (2) 5 12 23:1O
4 Rozwój II 4 9 2O:7
5 Sparta 5 9 12:7
6 Slavia II 5 8 11:9
7 Jastrząb 4 6 7:9
8 Górnik 09 II 5 6 8:15
9 Lechia 06 4 5 8:7
10 Naprzód 5 5 8:15
11 AKS II 5 4 7:11
12 1.FC Katowice 4 1 6:17
13 Podlesianka II 5 1 4:15
14 MKS II 5 1 5:17

Warto
Siatkówka

mws.pl 
siatka.org

Piłka nożna
sportslaski.pl 
gornik09.pl

o d w i e d z i ć
gornikwesola.pl 
gornikwesola.futbolowo.pl 
imielin.slask/pogon 
unia kosztowy.fu tbol owo.pl 

Pozostałe 
mosir.myslowice.pl
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Wesoła przegrywa w Częstochowie

Wykartkowani i spaleni
Trzy czerwone kartki, cztery 
gole i ogromne kontrowersje 
towarzyszyły sobotniemu 
meczowi Górnika Wesoła. 
Mysłowiczanie przegrali 
w Częstochowie i coraz 
bardziej oddalają się 
od czołówki ligi.

Już po p ółgod zin ie gry sędzia 
p o d ją ł pierw szą d ecyzję, z k tó rą  
w y raźn ie  n ie  zg o d ził się tre n e r  
G órnika. -  W  p o lu  ka rn y m  starło  
się  trzech graczy: Wolan i Kachnic 
„s p i ę l i ” s ię  z  n a p a s tn ik ie m  g o s p o ­
darzy, a s ę d z ia  p o d y k t o w a ł  z  tego 
„ j e d e n a s t k ę ”. N a  d o m i a r  z ł e g o  
K a ch n ic  z a r o b i ł  żó łtko ,  k tóre  p o tem  
sporo  nas kosztowało  -  mówi M arek 
S zy m iń sk i.

To „potem” nastąpiło w 50. m i­
nucie. O brońca G órnika faulował
i tym  razem  bez kontrow ersji zo­
stał ukarany drugim  kartonikiem
i W esoła grała w dziesiątkę. O sła­
biony zespół grał jed nak do p rzo­
du, lecz k o le jn a  ko n tro w ersy jn a  
decyzja arbitra podcięła skrzydła 
m y sło w icz a n o m . P rz y  d ru g im  
golu sędzia nie zauważył spalonej 
p o z y c ji  za w o d n ik a  C z ę s to c h o ­
wy na praw ym skrzydle i ryw ale 
w jechali do m ysłow ickiej bram ki. 
K ontaktow ego gola zdobył K ro ­
cz ek  w y k o rzy stu jąc . . . rzut karny

Piłkarze Wesołej nie mogli pogodzić się z decyzjami sędziego 
w Częstochowie

w 63. m inucie. W esoła próbowała 
wyrównać, lecz ataki mysłowiczan 
były nieskuteczne. Zarówno strzały 
P acu ły , ja k  i K ohuta nie znalazły 
drogi do siatki gospodarzy.

O stateczny cios padł na W esołą 
w 83. m inucie. Przy strzale z b li­
skiej odległości sędziowie znów nie 
odgw izdali w yraźnego spalonego
i napastnik rywala dobił Górnika. 
Bez znaczenia dla w yniku meczu 
była druga czerwona kartka, którą

ujrzał K urzaczek  za dyskusje z ar­
bitrem . (m k )

KS Częstochowa
- Górnik Wesoła 3:1 (1:0) 

Bramka: Kroczek  
Wesoła: W olan -  Kubicki (56. Bo­
rek), Kubara, Kachnic, Tuleja -  Pacu­
ła, Misz, Kroczek, N ow ak (85. Oleś)
-  Szopa (56. Kurzaczek), Musza lik 
(56. Kohut)

LEKKAATLETYKA

Młodzicy 
na start
W  najbliższy weekend w Zamościu 
odbędzie się Mały Memoriał Janusza 
Kusocińskiego, który m a rangę M i­
strzostw Polski młodzików. Do startu 
w tych zawodach przygotowuje się spo­
ra grupa mysłowickich lekkoatletów.

Młodzi mysłowiczanie prowadzeni 
przez Sławomira Pilarka ostro szlifują 
formę przed najważniejszym startem 
w sezonie. Biegacze sekcji MOSiR Mysło­
wice mają za sobą już udany sezon, w któ­
rym padło kilka „życiówek”. Pierwszym 
kandydatem do medalu w Zamościu 
jest Paweł Kozioł. Młody sprinter jest 
w tym sezonie najlepszym zawodnikiem 
w Polsce na 110 m ppł w swojej kategorii 
wiekowej i jest naturalnym kandydatem 
do złota. Jego wysoką formę potwierdzi­
ły wyniki z ostatnich zawodów w Lidze 
Juniorów w Chorzowie. Na 100 m Paweł 
uzyskał wynik 12,18, a na 200 m poprawił 
swój rekord życiowy wynikiem 24,41.

Kolejny medal dla ekipy z Mysło­
wic może uzyskać Sylwia Jackowska. 
Okolice Roztocza powinny posłużyć 
naszej biegaczce w zdobyciu medalu 
na płaskich 300 metrach oraz w biegu 
na 300 m ppł. Póki co zawodnicz­
ka uzyskała dobry wynik na 400 m 
w Chorzowie (63,59). Kandydatami 
do medali są także: E m ilia  Jagoda 
(300 m ppł) oraz Paulina Bryda (110 m 
ppł). Mysłowiczanom życzymy w Za­
mościu wszystkiego dobrego i mamy 
nadzieję, że już z medalami na szy­
jach  będą zwiedzać piękny Pałac 
Zamoyskich. (m k )

KRÓTKO O SPORCIE

■  TINA POLAK WZIĘŁA UDZIAŁ W UBIEGŁOTYGODNI0WYM MITYNGU PEDRPS CUP 
W SZCZECINIE. M ysłow iczanka pobieg ła  na swoim  u lub ionym  dystansie  
400  m przez p łotki za jm ując na m ecie 7. miejsce z czasem  58,44 . Bieg 
w ygrała  Jam ajka M ela ine  W alker, najlepsza z Polek Anna Jesień była
czw arta . M istrzyni świata uzyskała czas 54,86, a Jesień 55,77. Dla Tiny  
była to  kolejna konfrontacja z najlepszym i biegaczkam i świata.

■  NIE UDAŁ SIĘ BEACIE GAŁEK START W MISTRZOSTWACH ŚWIATA JUNIORÓW 
W SIATKÓWCE PLAŻOWEJ. P rzygoda m ys łow iczan k i w  ang ie lsk im  Black­
pool zako ń czy ła  się już po d w ó ch  m eczach  ru n d y  kw a lifikacy jn e j.
W  p ie rw szym  spo tkan iu  d u e t G a łek /P aszek  w y g ra ł z Jap o n kam i Say- 
aka /S aku rara  2:1. D rug i d ecyd u jący  o aw ansie do tu rn ie ju  g łó w n e g o  
Polki p rz e g ra ły  ze s łow acką parą  D u d ik o v a /D u b o v c o v a  0:2 za le d w ie  
po p ó łg o d z in ie .

■  POLACY MAJĄ JEDNAK PODWÓJNY POWÓD DO DUMY. MISTRZAMI ŚWIATA ZOSTAŁY 
POLSKIE PARY JAKUB KĄDZIOŁA/MICHAŁ SZAŁANKIEWICZ I MONIKA BRZOSTEK/KIN­
GA KOŁOSINSKA. Kto w ie  czy g d yb y  nie d ecyzje  tre n e ró w  kadry to  w raz
z Kingą ze z ło tym  m ed alem  MŚ nie w ró c iłab y  do d o m u  Beata Gałek. 
O b yd w ie  zaw odn iczk i g ra ły  ze sobą podczas m is trzo stw  Starego Kon­
ty n e n tu  p rzyw o żąc  z Grecji srebrne m edale . W  B lackpool m ysłow i­
czanka grała ze sw oją no m in a ln ą  partn erką , z k tórą w yw a lczy ła  z ło to  
MP ju n ioró w . Jakby je d n a k  nie p atrzeć  to  polska siatków ka p lażow a  
w  ty m  roku rządzi na św iecie. Póki co w  kategoriach  juniorskich, lecz  
w  przyszłym  ro ku ...

■  W MYSŁOWICACH ROZEGRANO KOLEJNĄ EDYCJĘ MEMORIAŁU STANISŁAWA PADLEW- 
SKIEGO. W śród dw unastu siatkarskich ekip z całego kraju na parkiecie  
m ysłow ickiej hali pokazały  się trzy  zespoły MOSiR. Turniej zakończył 
się zw yc ięs tw em  PTPS Piła, który w  finale  pokon ał Płom ień Sosnowiec  
3:2. M ysłow ickie zespoły uplasow ały się na miejscach: trzecim  (MOSiR I), 
szóstym  (MOSiR II) i ósm ym  (MOSiR III). O prócz ju n io rek  w  je d n o d n io ­
w ych zaw odach ryw alizow ały  także  m łodziczki. W ygra ły  dziew częta  
z UKS Krzanowice, cztery  m ysłowickie drużyny znalazły  się na miejscach: 
trzecim  oraz od p ią tego do siódm ego.

■  ŚLĄSKI ZWIĄZEK PIŁKI NOŻNEJ PRZEŁOŻYŁ SPOTKANIA 7 I 8 KOLEJKI IV LIGI, OKRĘ- 
GÓWKI I A-KLASY NA GODZINĘ 16.00. Inform acja ta ukazała się na zw iązkow ych  
stronach d op iero  w  środę po po łudn iu , stąd w  naszym  kalendarzu w id ­
niała jeszcze godzina 17.00. Z pow o du  w yp ad ku  w  kopalni „Śląsk" w  Ru­
dzie Śląskiej zostały natom iast o d w o łan e  n iedzie lne m ecze A-klasy.

(k )

Ruszyła runda rewanżowa MLF

Lider bez zmian
W dalszym ciągu 
rozgrywki pierwszej 
ligi MLF dominuje ekipa 
Prim Brzezinka. Grupa 
pościgowa jednak nie śpi
i jak zawsze zapowiada 
nam się fascynujący sezon. 
W drugiej lidze już prawie 
wszystko jasne.

Od powstania Mysłowickiej Ligi 
Futsalu ton je j przebiegowi nadaje 
nieustannie PRIM . Za tą drużyną 
jak  cień podąża mysłowicki Fenix, 
a w w alkę o najw yższe cele p ró ­
buje się włączyć Areszt. Jak do tej 
pory jedynie Górniew ski Team był 
w stanie odebrać końcowe zwycię­
stwo Primowi, lecz było to już dwa 
sezony tem u, a dziś G órn iew sk i 
walczy raczej o utrzymanie.

W  d rugiej lidze w szystko bez 
zm ian . Z decydow anym  lid erem  
ja k o śc io w y m  i p u nktow ym  je s t  
Placm at W esoła. W iele w skazuje 
na to, że w przyszłym sezonie ten 
zespół będzie jednym  z kandyda­
tów do m istrzostw a. Za p lecam i 
przebudowana drużyna Sitek Team, 
a także złożony głównie z młodych 
graczy A uto-H it. Czy to te zespoły 
powalczą o awans do pierwszej ligi?

W  najniższej klasie rozgrywko­
wej zdecydowana przewaga zespo­
łów IKEA i Kam ieniarz każe w nich 
upatryw ać głównych kandydatów 
do awansu wyżej. Jesień w mysło- 
w ick im  fu tsa lu  je d n a k  co roku  
pokazuje zaskakujące scenariusze, 
dlatego z w yrokam i p oczekajm y

do końca sezonu. Choć ja k  napi­
sano wyżej faworyci do czołowych 
m ie jsc  są, to h is to r ia  rozgryw ek 
lubi niespodzianki. Kto wie, może 
mistrzem zostanie ktoś spoza tró jk i 
PR IM -FEN IX -A R ESZ T? (m k )

I liga
1 PRIM Brzezinka (M) 10 23 52:29

2 FENIX M ysłow ice 10 23 36:14

3 ARESZT ŚLEDCZY M ysłow ice 10 21 43:21

4 BOGDAN SABLIK TEAM 10 19 36:36

5 INPREX Katow ice (B) 10 17 27:25

6 OSTATNI ZRYW M ysłow ice 10 12 38:43

7 ZZRG W ieczorek 10 11 22:39

8 GÓRNIEWSKI TEAM M ysłow ice 10 10 43:48

9 WIERT-BUD DIAMENT Tychy 10 9 30:42

10 SPOKEY M ysłow ice  (B) 10 7 24:44

11 MINERS Bucyruz M -ce (B) 10 6 23:33

II liga
1 PLACMAT Wesoła (B) 13 36 114:29

2 SITEK TEAM (B) 13 31 77:29

3 AUTO - HIT M ysłow ice 12 24 60:36

4 MONOLIT M ysłow ice 13 24 39:27

5 PURUS EMT M org i 13 22 66:56

6 SANTOS M ysłow ice 13 22 44:46

7 TKKF Czarni (B) 13 19 37:41

8 NIEDZWIEDZKI TEAM (B) 13 14 41:46

9 PIOSEK Team (B) 13 12 23:50

10 NSZZ SOLIDARNOŚĆ KWK M-ce (B 13 9 31:57

11 FNS M ysłow ice 13 6 38:30

12 CHIEVO M ysłow ice 12 3 48:124

III liga
1 IKEA 11 28 48:25

2 KAMIENIARZ Jaworzno 11 26 52:15

3 PROGRES M ysłow ice 11 20 49:28

4 EXTREME Futsal Team 11 18 46:35

5 RADA OSIEDLA BRZĘCZKOWICE 11 18 0:33:3

6 SCHMOLZ +  BICKENBACH M-ce 10 16 39:27

7 SANSKOTA 10 14 35:35

8 FIZJO TEAM 11 11 38:51

9 PROMIL M ysłow ice 11 3 22:57

10 TESCO M ysłow ice 11 1 12:76

SPORT

Usportowieni sąsiedzi
Sosnowiczanie pokazali 
w miniony weekend jak 
łączyć sport z rekreacją.
Nasi sąsiedzi zorganizowali 
piknik sportowy w ramach 
trasy tematycznej o nazwie 
„Miasto gra!". W zabawie 
wzięli udział również goście 
z Mysłowic.

K ilk u s e t  u c z e s tn ik ó w  ra jd u  
wzięło udział w wielu sportowych
i re k re a cy jn y ch  k o n k u re n c ja ch . 
Rozegrano mecze piłk i nożnej, siat­
kówki i tenisa stołowego. A trakcją 
były  p rzy go to w an e w m ie jsk im  
sk a te p a rk u  zaw ody w t r ic k a c h  
na d e sk o ro lc e  i ro w e ra ch  ty p u  
„bm x”. W  tej konkurencji zmierzyli 
się najlepsi w irtuozi z całej Polski. 
W  Parku K azim ierz zorganizow a­
no z kolei M istrzostw a Sosnow ca 
w K olarstw ie G órskim  oraz M ini 
Rajd Rowerowy dla dzieci. O czy­
w iście wszystkie konkurencje były 
otw arte dla m ieszkańców  okolicz­
nych m iast.

Organizatorzy postarali się po­
łączyć amatorską rywalizację z pro­
fesjonalnym i zawodami i zaprosi­
li widzów na tu rn ie j koszyków ki

młodzieżowej, a także na obchody 
85-lecia  klubu C zarni Sosnow iec
i M iędzynarodow y Puchar Śląska 
Juniorów w Rugby (odm iana sied­
mioosobowa). Widzowie mieli zatem 
okazję spojrzeć na różne odmiany 
sportów zespołowych.

Cała zabawa „M iasto G ra!” po­
dzielona zo sta ła  na cztery  trasy, 
sportowa była trzecią taką imprezą. 
Już w najbliższy weekend miastem 
zawładnie trasa sakralna. Przykład 
Sosnow ca pokazuje, że do im prez 
sportow ych m ożna w łączyć całe 
miasto, a nie tylko garstkę wybra­
nych lub zaangażowanych osób. Czy 
w Mysłowicach jest szansa na rekre­
ację o ogólnym zasięgu? (m k )

KALENDARIUM KIBICA
IV liga

Sarmacja Będzin -  Górnik Wesoła, 
sobota godz. 16.00 

Górnik 09 Mysłowice -  Olimpia 
Truskolasy, sobota godz. 16.00

Liga okręgowa
LKS Bełk -  Unia Kosztowy, 

sobota godz. 16.00 
Krupiński Suszec -  Stal Chełm Ślą­

ski, sobota godz. 16.00 
Pogoń Imielin -  Źródło Kromołów, 

sobota godz. 16.00


